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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 1000 تومان

یم
سن

س: ت
عک

بازار طلا و سکه 98/12/5 ساعت 15:05

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
6,014,0004,553,000قدیم

سکه طرح 
5,900,0004,539,000جدید

3,060,0002,349,000نیم سکه

1,880,0001,440,000ربع سکه

956,000910,000سکه گرمی

یک مثقال 
2,706,0002,012,200طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18624,300464,400 عیار

طلای دست 
439,000439,000دوم

یک گرم طلای 
24833,400619,300 عیار
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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

پارچه های وارداتی همچنان پیشتاز در بازار اصفهان؛

تولیدعیدانهپارچهرونقمیگیرد؟
      با توجه به اینکه واردات سخت شده و قیمت بالای ارز صرفه اقتصادی برای واردات پارچه ندارد توجیهی برای وارد کردن این کالا وجود ندارد و قطعا تولید پارچه ایرانی بیش از پیش

 رونق پیدا می کند
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میزان ریسک 
پذیری معقول

ایــن روزها زندگی مــا ایرانیان 
سرشــار از ریسک شــده است. 
ریســک تولید ، ریسک تجارت 
به دلیل متزلزل بــودن قیمت 
ارز، ریسک خرید و فروش کالا،  
 و حتی ریســک رفت و آمد در 
مکان هــای عمومی بــه دلیل 
کرونا!  بعضی ریســک ها فقط 
 نگران کننده هســتند ، بعضی

 ریسک ها هشدار دهنده و بعضی 
تهدید کننده انــد . البته نبودن 
ریسک نمی تواند به صورت مطلق 
خوب باشد زیرا ریسک همراه با 
سود است که معنا می دهد و بر 
طبق قوانین اقتصادی افزایش 
ســود برابر با افزایش ریســک 
است . یعنی اگر تمایل دارید که 
سود بیشتری عایدتان شود باید 
ریسک بیشــتر را بپذیرید اما تا 
چه میزان ریســک را می توان 
قبول کرد و چه افرادی در مقابل 
ریسک پذیری مقاوم تر هستند؟ 
نتیجه ریســک پذیری بیشتر 

چیست؟
در ابتدا باید چند نوع ریسک را از 
دید کارشناسان اقتصادی معرفی 

کرد....

 اصفهانی ها نگران
 بازار شب عید نباشند

سرپرســت معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
اســتانداری اصفهان گفت: با توجه به کاهش 
صادرات، اقلام موردنیاز شب عید به وفور در بازار 

موجود است.
سید حســن قاضی عسگر با اشــاره به آخرین 
جلسه تنظیم بازار استان اصفهان اظهار داشت: 
در این جلسه مقرر شــدکه هیچ گونه کمبود 
کالای مورد نیاز در شب عید نداریم و تمام اقلام 

مورد نیاز شهروندان در بازار موجود است.
وی افزود: کالاهای تنظیم بازاری هم به مقدار 
کافی در بازار توزیع شــده اســت و شهروندان 

نگران هیچ کمبود کالایی نباشند.
سرپرســت معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری اصفهان با اعلام اینکه بیش از ۴ هزار 

تن پرتقال و سیب به عنوان ...

فرزانهمستاجران
سرمقالــــه

ISFAHAN
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تبی که همه کشور را فرا گرفت؛ 

کرونا با اقتصاد فرهنگ چه می کند؟ 
 ویروس چینی کرونا نه تنها ســلامت افراد، کــه اقتصاد و حتی 

فرهنگ را هم به خطر انداخته است. 
کرونا در چین تاکنون  آسیب های اقتصادی جدی به دنبال داشته 
است. اما اصلی ترین آســیب آن مربوط به کسب وکارهایی بود که 

خود را برای سال نوی چینی، سال لونار، آماده کرده بودند. با شیوع 
ویروس کرونا، تمام این کسب وکارها تعطیل شدند. حالا در ایران نیز 
در آستانه سال نو، گسترش این ویروس آسیب های جدی برای تمام 

کسب وکارها داشته است. به خصوص برای ...

قابل توجه شــهروندان گرامى آیا مى دانید با 
مفقود شدن مدارك شناســایى خود ممکن 
است شــما به عنوان مجرم شــناخته شوید؟

قابل توجه شــهروندان گرامى آیا مى دانید با 
مفقود شدن مدارك شناســایى خود ممکن 
است شــما به عنوان مجرم شــناخته شوید؟

سایت ثبت آگهى مفقودى : 
agahinaslefarda.ir

031 - 32274793   -   32274792           021 - 88016649     -  88356308

شهردارى زرین شهر به استناد مجوز شماره 660 مورخ 98/10/25 شوراى ا سلامى شهر در نظر دارد نسبت 
به واگذارى سوله و محوطه مرکز معاینه فنى خودروهاى سبک  واقع در بلوار جانبازان زرین شهر به صورت اجاره براى 
مدت دو سال ازطریق مزایده عمومى اقدام نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل مى آید جهت دریافت اسناد مزایده 

و کسب اطلاعات بیشتر از تاریخ انتشار تا پایان وقت ادارى مورخ 98/12/12 به شهردارى زرین شهر مراجعه نمایند. 

نوبت دومآگهـى مزایـده

میثم محمدى - شهردار زرین شهرشناسه: 775644

سازمان سیما، منظر و فضاى سبز شهرى شهردارى شاهین شهر براساس مجوز  شماره 2867/ش  مورخ 1398/12/05 شوراى اسلامى شاهین شهر  
در نظر دارد، مجموعه تفریحى، گردشگرى شاهین شهر (کمپینگ شرق) را جهت ارائه خدمات اسب سوارى و درشکه سوارى، استقرار وسایل بازى 
(ترامبولین، ماشین وموتور شارژى، سرسره بادى، چرخ و فلک، استخر توپ و...)، استقرار سیاه چادر، استقرار دوچرخه براى استفاده شهروندان، اتاقک 
فلزى جهت فروش اغذیه و تنقلات، کنترل ورود و خروج خودروها، حفاظت فیزیکى و نظافت مجموعه تفریحى گردشگرى شاهین شهر (کمپینگ شرق) 
را به صورت کلى از طریق مزایده عمومى با قیمت کارشناسى به مدت یک سال به افراد واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان مى بایستى جهت اطلاع 
از شرایط و شرکت در مزایده به امور مالى سازمان سیما، منظر و فضاى سبز شهرى شهردارى شاهین شهر واقع در شاهین شهر، خیابان  دهخدا، فرعى 

یک شرقى، پلاك 105 مراجعه و  نسبت به تحویل مدارك تا آخر وقت ادارى روز شنبه مورخ 98/12/24 به دبیرخانه حراست شهردارى اقدام نمایند. 
* پیشنهادات رسیده راس ساعت 15 روز شنبه مورخ 98/12/24 با حضور اعضاى کمیسیون عالى معاملات سازمان باز و قرائت خواهد شد. 

سایر شرایط: 1- چنانچه برندگان اول تا سوم به ترتیب حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به نفع سازمان ضبط خواهد شد. 
2- سپرده شرکت در مزایده به مبلغ 42,000,000 ریال مى باشد که به صورت وجه نقد به حساب سپرده به شماره 0108798157003 نزد بانک ملى واریز یا به 
صورت ضمانتنامه بانکى معتبر به نام شهردارى شاهین شهر سازمان سیما، منظر و فضاى سبز شهرى با شرایط مندرج در اسناد مزایده قابل ارائه مى باشد. 
3- سازمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و به پیشنهاداتى که بعد از موعد مقرر در آگهى رسیده باشد یا مبهم، مخدوش یا فاقد سپرده 

معتبر باشد ترتیب اثر نخواهد داد . 
4- سایر اطلاعات و جزییات مربوطه به پیمان در اسناد مزایده مندرج مى باشد.

مناقصات و مزایدات : جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر به نشانى   www.msc.ir  لینک مناقصات و مزایدات 
بخش خرید و تأمین کنندگان مراجعه و طبق راهنماي موجود، نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با 

تأمین کنندگان (SRM) ا قدام نمائید. 
سایر فراخوان ها: جهت کسب اطلاعات بیشتر به نشانى www.msc.ir  بخش اطلاعیه ها، فراخوان مربوطه مراجعه بفرمایید.

مهلت ارسالموضوعشمارهنوع فراخوانردیف
مدیریت مرتبطمدارك

عملیات ماشینکارى قطعات صنعتى کارگاه 48492539مناقصه عمومى1
قراردادهاى خرید 1398/12/10ساخت تعمیرگاه مرکزى فولاد مبارکه

98981103فراخوان شناسایى2
تأمین قسمتى از برق مصرفى مورد نیاز سال 

1399 به میزان 200 مگاوات  از تولید کنندگانى 
که حداقل ظرفیت تولید 400 مگا وات را دارند

برنامه ریزى خرید1398/12/15

انجام عملیات  غبار شارژ مواد به پرس هاى 48494115مناقصه عمومى3
قراردادهاى خرید1398/12/16آماده شارژ در کوره هاى قوس الکتریکى

آگهى مزایده عمومى (نوبت اول)

آگهـى شرکت فولاد مبارکه 

چاپ اول

على عرب چم چنگى- مدیر عامل سازمان سیما، منظر و فضاى سبز شهرى شهردارى شاهین شهر 

 روابط عمومی شرکت فولادمبارکه 

شناسه: 785023

کد آگهى: 98111



ادامه از صفحه یک:
...  زیان بالقوه و قابل اندازه گیری 
یک نوع سرمایه گذاری را ریسک 
می گوینــد.  ریســک بــازار را 
می توان به دو دسته کلی ریسک 
 Systematic( سیستماتیک
غیــر  ریســک  و   )Risk
سیستماتیک تقسیم کرد. ریسک 
غیر سیستماتیک ریسکی است که 
ناشی از خصوصیات خاص شرکت 
از جمله نوع محصول، ســاختار 
سرمایه سهامداران عمده و غیره 
می باشد.ریســک سیستماتیک 
ناشــی از تحولات کلی بــازار و 
اقتصاد بــوده و تنهــا مختص به 
شــرکت خاصی نمی باشــد به 
دیگر بیان ریسک سیستماتیک 
در اثر حرکت های کلــی بازار به 
وجود می آید. طبــق نظریه های 
پرتفولیو با متنوع ســازی ســبد 
ســهام) یا تنــوع در انتخاب ها و 
تجارت ها(  می توان ریســک غیر 
سیستماتیک را از میان برد ولیکن 
ریسک سیســتماتیک همچنان 
باقی می ماند. شــرکت هایی که 
فروش آنها بسیار پرنوسان است، یا 
مانع مالی آنها در حد گسترده ای از 
محل دریافت وام تامین شده است، 
یا رشد بسیار ســریعی داشته اند، 
یا نســبت های جــاری پایینی 
دارند و همچنین شــرکت های 
کوچک بیش از دیگران از ریسک 

سیستماتیک تاثیر می پذیرند.
 امــا در ســطح جامعــه نیــز 
ریسک های جهانی وجود دارد . 
به طور مثال اقتصاد آمریکا حبابی 
است اما سطح ریسک تنها » نگران 
کننده « اســت لذا اقدامی ندارد 
ترکیدن حباب اقتصــاد آمریکا 
حتمی اســت  با ترکیدن حباب 
اقتصاد آمریــکا،  دلار در مقابل 
ارزهای دیگر معمــولا حدود ۴٠ 
درصد کاهش ارزش مــی یابد و 
دارائی ایرانی آن قســمت که به 
دلار باشــد در همیــن حــد بی 
ارزش می شود اما ترکیدن حباب 
 اقتصاد آمریکا در کوتاه مدت رخ

 نمــی دهــد لذا  بــا آگاهــی از 
این ریســک کار خاصــی نباید 
انجام دهیــد . اما اقتصــاد ایران 
 تا چند مــاه آینده پنــج درصد 
رقابتی تر می شــود ، یعنی پنج 
 درصــد از افزایــش هزینــه را

 نمی تواند به قیمت کالا و خدمات 
اضافه کرده و از مشتری دریافت 
کنــد و این پنج درصــد را باید با 
ارتقاء سطح بهره وری جبران کند، 
یعنی باید پنــج درصد بیزینس 
خود را بهتر اداره کند، ریســک 
رقابتی تر شــدن اقتصاد ایران در 
سطح تهدید است و اقدام دارد و 

بلافاصله باید دست به کار شد.
بسیاری از مردم به دلایل مختلف 
جرات خطر کردن ندارند. برخی 
از آنها تحمل هیچ نوع شکســتی 
را ندارند. برخــی دیگر از تغییر و 
بیرون آمدن از منطقه آرامش شان 
می ترسند و به زندگی یکنواخت 
خود ادامه می دهند. افرادی هم 
 اعتمــاد به نفس کافــی ندارند و

 می ترسند از سوی اطرافیانشان 
طرد شوند،ما همیشــه به مقوله 
خطر بدبینانه نگاه مــی کنیم و 
معتقدیم هر نوع خطــر کردنی 
احمقانه و دردسرســاز است، اما 
نباید فراموش کنیم گاهی اوقات 
 با روش ها و فرصت هایی مواجه 
می شویم که پیش از خطر کردن 
هرگز آنهــا را نمی شــناختیم. 
بنابراین بعضی مواقع باید شهامت 
به خرج دهیم و تجربه ای نو کسب 
کنیــم. البته بــدون تحقیق هم 
نمی توان هیچ اقدامی به خصوص 
اقتصادی انجــام داد زیرا میزان 
ریسک پذیری هم درصد معقولی 
دارد کــه در اقتصــاد و حتی در 

زندگی باید به آن توجه شود.

اقتصاد استان
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افزایش تعداد صندوق های فروشگاه ها برای جلوگیری از تشکیل صف
 اخبار اصفهان : مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان 
گفت: با توجه به ضدعفونی کردن فروشگاه های کوثر طی چند مرحله در روز، فعالیت این مراکز در شهر 

اصفهان همچنان ادامه دارد.
محمد مجیری با اشاره به اینکه فعالیت فروشگاه های کوثر اصفهان به دلیل انجام اقدامات ضدعفونی و رعایت 

موارد بهداشتی برای مقابله با ویروس کرونا همچنان در شهر اصفهان ادامه دارد، اظهار کرد: در همین زمینه 
تصمیماتی برای ضدعفونی کردن فروشگاه ها در چند مرحله از روز گرفته شده است و این تصمیمات اجرایی شده 

و ادامه دارد. وی ادامه داد: ضدعفونی کردن سطوح و قراردادن اسپری در اختیار مشتریان هم اکنون در فروشگاه های 
کوثر انجام می شود. مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان افزود: با توجه 

به رعایت موراد بهداشتی و ایمنی در فروشگاه ها، آمار مراجعات مردمی تغییری نسبت به روزهای دیگر نداشته است و با توجه به کاهش تراکم 
فروشگاه در صبح ها، بهتر است مردم خریدهای خود را به ابتدای صبح موکول کنند تا از تشکیل صف در صندوق ها هم جلوگیری شود.

وی از افزایش تعداد صندوق ها در فروشگاه های کوثر اصفهان خبر داد و گفت: این اقدام هم از تشکیل صف جلوگیری خواهد کرد. همچنین 
ترولی های مورد استفاده در فروشگاه ها بعد از هر بار مصرف از سوی مردم ضدعفونی می شود.

اجرای طرح »جمع آوری اقلام حجیم اسقاطی« در اصفهان در آستانه سال نو
سازمان مدیریت پسماند شــهرداری اصفهان، »طرح جمع آوری اقلام حجیم 
اسقاطی« را ویژه ایام پایانی سال در دستور کار قرار داده است. این طرح با هدف 
جمع آوری پسماندهای حجیم خانگی در زمان خانه تکانی و در آستانه سال نو 
اجرا می شود. محمد منوچهری، معاون سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان در این رابطه گفت: با 

شروع خانه تکانی توسط شهروندان، معمولاً اقلام اسقاطی بزرگ مانند مبل، موکت، کمد، فرش و ... که بی 
استفاده هستند، از خانه ها خارج می شود. از آنجا که این نوع وسایل و پسماندها، توسط خودروها و ایستگاه های 

بازیافت تحویل گرفته نمی شود و همچنین نمی توان این وسایل را همراه با زباله از منزل بیرون گذاشت، سازمان 
مدیریت پسماند اعلام کرده است شهروندان می توانند اقلام بلااستفاده یا اسقاطی بزرگ و حجیم خود را از طریق تماس با 

واحد اجرایی این سازمان به شماره 3۵31۴۵33 داخلی 118 تحویل دهند و یا با سامانه تلفنی 137 تماس بگیرند. وی همچنین از 
شهروندان خواست در ایام خانه تکانی و سال نو، با رعایت فرهنگ بازیافت و پسماند به محیط زیست شهر کمک کرده و در کنار دیگر موارد به 
کاهش آلایندگی های زیست محیطی از طریق توجه به موضوع پسماند، نیز توجه داشته باشند. وی تأکید کرد: در ایام خانه تکانی و نظافت، 
جداکردن پسماند خشک شامل شیشه، پلاستیک، فلزات و کاغذ و تحویل به ایستگاه های بازیافت، کمک مهمی به محیط زیست شهر می کند.

فرزانه مستاجران
سرمقالــــه

ISFAHAN
N E W S

خـــبــــر

عضو اتحادیه آسانسور و پله برقی اصفهان:

استاندارد سازی آسانسورها سختگیرانه تر شده است

استاندارد سازی آسانسورها سختگیرانه تر شده است؛ 
اما با تمام اینها باز هم شاهد حوادث بی شمار در این زمینه 

هستیم، به گفته عضو اتحادیه آسانسور و پله برقی اصفهان مشکل 
امروز ما فقط آسانسورها نیستند، بلکه بالابرهای غیر استانداردی 
هستند که نام آسانسور را با خود یدک می کشند و جان مردم را تهدید 

می کنند.

به گفته حسین صادقی قوام آبادی، با توجه به آمارهایی که وجود دارد نمی توان 
به این شکل گفت که حوادث درزمینه آسانسورها زیاد بوده است، به این خاطرکه 
درسال های اخیر استانداردسازی های سختگیرانه ای در این زمینه اعمال شده 
است و اگر گاها اتفاقی هم رخ داده، مربوط به بالابرهای غیر استانداردی بوده که 
تحت عنوان آسانسور مورد استفاده قرار می گیرد. با این احوال صنعت آسانسور در 
سال های گذشته در زمینه نگارش استانداردهای مورد نیاز خود پیشگام شده و به 

همین دلیل صدمات آسانسوری تا حد زیادی کاهش یافته است.
وی می افزاید: ۹٠ درصد قطعات مورد اســتفاده در صنعت آسانسور در داخل 
تولید می شــود و اکنون در تولید درب های اتوماتیک و کابین آسانسور مطابق 

استانداردهای روز اروپا هیچ مشکلی نداریم.
این فعال ساختمان با اشاره به اینکه به نظر من باید در این زمینه با اندیشه و فکر روبرو شد، 

می گوید: اینکه بخواهیم باعث تشویش اذهان عمومی شویم کار درستی نیست و با توجه به 
شناختی که از توانمندی های همکاران معتبرم در شرکت های آسانسوری دارم درصورت نیاز 

به موارد یا مطالبی که از آنها آگاهی داشته باشند کاملاً شفاف برخورد خواهند کرد.
صادقی تاکید می کند: یکی از مسائل مهمی که همواره مردم باید به آن توجه کنند، استاندارد 
بودن آسانسورها است و این موضوع تنها با مراجعه به شرکت های معتبر میسر است. مردم 
باید بدانند که آسانسور محصولی نیست که بتوان از هر شرکت نامعتبری تهیه کرد، چرا که با 
جان و ایمنی آنها سر و کار دارد، بنابراین در ابتدای امر برای خرید آسانسور از شرکتهای معتبر 
و باتجربه استفاده کنند. البته این نکته هم بدیهی است که با افزایش سن و یا سال ساخت 
آسانسور ضریب ایمنی آن پایین آمده و نیاز به اســتاندارد سازی به روز شدن و همچنین 
سرویس های ادواری توسط کارشناسان مجرب دار و باید در این رابطه اقدامات لازم انجام 

گیرد.
وی می افزاید: به همت کمیته آموزش ســندیکای آسانســور و همچنین سازمان هایی 
مانند اتاق بازرگانی و مرکز آموزش خانه صنعت و معدن، دوره های آموزشــی تحت عنوان 
پرورش تکنسین فنی آسانسور برگذار می شود و سپس هریک از کارشناسان که با مدیریت 
ساختمان ها در ارتباط هستند مراتبی را جهت نحوه اســتفاده درست از آسانسورها ارائه 

می دهند. مریم محسنی
خـــبــــر

صنعت نساجی یکی از 
اشتغال زاترین صنایع 
و درآمدزا برای کشور 

است و از خروج ارز 
جلوگیری می کند

در این روزها که به پایان 
ســال نزدیک می شویم 
بازار اقــلام و کالاهای 
موردنیاز شــب عید با 
اســتقبال مردم روبرو 
می شــود، پارچــه نیز 
یکی از کالاهایی اســت 
که در سبد خرید بســیاری از مردم 
جای دارد؛ هرچند که در این سال ها 
با توجه بــه افزایش قیمــت در همه 
کالاها، بازار پارچه نیز نوساناتی داشته 
و مانند گذشــته مورد استقبال مردم 
واقع نمی شــود، اما تلاش مسئولان 
در ساماندهی بازار پارچه بر آن است 
که با رونق تولید داخلی و حمایت از 
مصرف کننده، وضعیت ایــن بازار را 

سامان ببخشند.
رئیس اتحادیه پارچه فروشان اصفهان 
در اصفهان با شــاره به وضعیت بازار 
پارچــه در این روزها اظهار داشــت: 
در بازار پارچه مشــکلی وجود ندارد 
و آنچه مورد نیاز مردم در شــب عید 
اســت از نظر تعداد، تنــوع، کمیت و 
کیفیت تأمین است و در بحث قیمت 
هم با توجه بــه نوســانات ارز که در 
ســال های اخیر وجود داشته است، 
پارچه هــم مانند ســایر کالاها تأثیر 
گرفته و تغییراتی داشته اما هم اکنون 

ثابت است.
احمد تقی زاده افزود: استقبال مردم 
نسبت به ســال های گذشته ضعیف 
شــده اســت اما در صورت افزایش 
خریدکنندگان ما مشکلی در عرضه 

پارچه نداریم.
وی از تعامل ســازنده ای در راستای 
تولید بیشــتر پارچه ایرانی خبر داد و 
عنوان کرد: برای جلوگیری از خروج 
ارز، اتحادیه مــا ارتباطات نزدیکی با 

انجمن نســاجی برقرار کرده است و 
از آنجایی که اتحادیه با خواســته ها و 
تقاضای مردم در بازار سر و کار دارد، 
ما نیازســنجی کرده  و آنچه که مورد 
نیاز مردم و بازار اســت را به انجمن 
سفارش داده و آنها در داخل برای ما 

تولید می کنند.
رئیس اتحادیه پارچه فروشان اصفهان 
ادامه داد: این اقدام برای نخســتین 
بار در تاریخ اتحادیه پارچه فروشــان 
اصفهان رخ داده اســت و این نوید را 
می دهد که ما بسیاری از پارچه های 
مورد نیازمان را در داخل کشــور و به 
خصوص در اصفهان تولید می کنیم؛ 
البته هنوز در بسیاری از موارد جای 
کار و تعامــل وجــود دارد اما بخش 
زیادی از نیاز جامعه توســط همین 
تعامل انجمــن و اتحادیه نســاجی 
بــه عنــوان تولیدکننــده و اتحادیه 
پارچه فروشان به عنوان توزیع کننده 

برطرف شده است.
وی با بیان اینکه پارچه های وارداتی 
هنوز به تعداد زیاد در بازار هســت، 
گفت: زمان می برد تا دو طرف این تراز 

برابر و یا حتی تعداد پارچه های داخلی 
بیشتر شود اما الان پارچه های داخلی 
رقابت می کنند و در تولید بســیاری 
از پوشــاک نیز این پارچه ها به چشم 

می خورند.
تقی زاده در ارتباط با حمایت نهادهای 
مختلف از فرآیند نیازسنجی و تولید 
پارچــه ایرانــی تصریح کــرد: همه 
سازمان ها از شنیدن تولید بسیاری از 
انواع پارچه ها در داخل خوشحال شده 
و ما را برای ادامه این فرآیند تشویق 
می کننــد اما حمایــت صددرصدی 
وجود ندارد و صنایع نســاجی نیاز به 

حمایت بیشتری دارد.
وی ادامه داد: صنعت نساجی و تولید 
پارچه و ما بــه عنوان عرضه کننده در 
بازار در یک زنجیره تأمین هستیم که 
از ابتدا با مواد اولیه شــروع شده و در 
پایان به دست مصرف کننده می رسد، 
نیاز اســت که ایــرادات و ضعف های 
موجــود در ایــن زنجیــره برطرف 
شود چراکه صنعت نســاجی یکی از 
اشتغال زاترین صنایع و درآمدزا برای 
کشور است و از خروج ارز جلوگیری 

می کند.
رئیس اتحادیه پارچه فروشان اصفهان 
با بیان اینکه اگــر مردم از پارچه های 
ایرانی حمایت کنند قطعاً سبب رونق 
این صنعت می شوند، گفت: نکته این 
است که پارچه ها باید از نظر کیفیت، 
کمیت و تنوع در ســطح بالایی قرار 
داشته باشد چراکه سطح توقع مردم 
به دلیل استفاده از پارچه های خارجی 
در سالیان گذشته که مدام متناسب 
با مدهای جدید تغییــر کرده اند بالا 

رفته است.
وی افــزود: ابتــدا باید ســطح توقع 
مصرف کننده برآورد شود و متناسب 
با آن، نیاز برطرف شــود و ســپس از 
مردم بــرای خریــد پارچــه ایرانی 

درخواست کرد.
تقی زاده عنوان کرد: با توجه به اینکه 
واردات سخت شده و قیمت بالای ارز 
صرفه اقتصادی بــرای واردات پارچه 
نــدارد توجیهــی بــرای وارد کردن 
ایــن کالا وجود نــدارد و قطعا تولید 
پارچه ایرانی بیش از پیش رونق پیدا 

می کند.

پارچه های وارداتی همچنان پیشتاز در بازار اصفهان؛

 تولید عیدانه پارچه رونق می گیرد؟

در آســتانه عید نوروز تقاضای مردم برای خرید پارچه بیشتر 
می شود، این در حالی است که تولیدکنندگان این کالا در کشور 
همچنان با مشکلاتی در راســتای رونق تولیدات خود روبرو 

هستند.

     با توجه به اینکه واردات سخت شده و قیمت بالای ارز صرفه اقتصادی برای واردات پارچه ندارد توجیهی برای وارد کردن این کالا وجود ندارد و قطعا تولید پارچه ایرانی 
بیش از پیش رونق پیدا می کند

تسنیم
گـــزارش
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مشکلات و پیشنهادات

حرف دل مردم را از اخبار اصفهان بشنوید

 شما  نیز می توانید مشکلات خود را
 با ما  ومسئولین درمیان بگذارید

  3۶٠- چرا سازمان خدمات موتوری شهرداری فکری به حال خود رو های 
دودزای خود نمی کند، در هفته گذشته چند خود رو دیدم متعلق به شهرداری 
که آلودگی زیادی برای هوا ایجاد می کرد، در این فصل ســرد که هوا دچار 

وارونگی می شود این موضوع به صورت ویژه قابلیت رسیدگی دارد.
  3۶1-  مسئولین باید یه فکر اساسی برای مقابله با کرونا بکنند ، بابا به خدا 

مردم دیگه طاقت این یکی رو ندارند.
  3۶۲- دولت برای قیمت گاز مایع نرخ مشخصی را اعلام نکرده، به طوری که 
برخی ازجایگاه ها گازمایع راتاسه برابر گران تر از قبل می فروشند. خیلی ها از 

این راه امرار معاش می کنند.
  3۶3- این روز ها که حال وهوای شهر انتخاباتی بود یه سوال بد جور ذهنمو 
در گیر کرده و اون سوال این که اگه نمایندگی مجلس حقوق های آنچنانی 
نداشت آیا بازهم این کاندیداها فقط به قصد خدمت به مردم این همه علاقه به 

رفتن در مجلس داشتن؟
  3۶۴- اینقدر مشکل الان تو کشور هســت که آلودگی هوا که زمانی تیتر 
مهم ترین اخبار بود به یه موضوع بی اهمیت تبدیل شده در حالی که هوا برخی 

مواقع از همیشه کثیف تره.

صدای شما

3000483020

32274500

مهر
خـــبــــر

اصفهانی ها نگران بازار شب عید نباشند
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری اصفهان گفت: با توجه به کاهش 
صادرات، اقلام موردنیاز شب عید به وفور در 

بازار موجود است.

سید حسن قاضی عسگر با اشاره به آخرین جلسه تنظیم بازار استان اصفهان 
اظهار داشت: در این جلسه مقرر شدکه هیچ گونه کمبود کالای مورد نیاز در شب 

عید نداریم و تمام اقلام مورد نیاز شهروندان در بازار موجود است.
وی افزود: کالاهای تنظیم بازاری هم به مقدار کافی در بازار توزیع شده است و 

شهروندان نگران هیچ کمبود کالایی نباشند.
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان با اعلام اینکه 
بیش از ۴ هزار تن پرتقال و سیب به عنوان مهمترین میوه های شب عید تأمین 
شده است، تصریح کرد: با توزیع دو محصول پرتقال و سیب در شب عید بازار 

میوه تأمین خواهد شد.
وی بیان داشت: علی رغم محدودیت صادرات اقلام مورد نیاز شب عید در بازار 

به وفور موجود خواهد بود.
قاضی عسگر وضعیت بازار مرغ استان را هم در شرایط مطلوب دانست و افزود: 
با جوجه ریزی یک روزه بیشــترین تولید مرغ را در چند سال اخیر داشتیم و 
مشکلی در عرضه مرغ نداریم و به دنبال توسعه پرورش شترمرغ و مجتمع های 
کشت بلدرچین هستیم. وی افزود: برنج های جی تی سی هندی با دلار ۴۲٠٠ 
خریداری شده است و در فروشگاه های کوثر و زنجیره ای با نرخ تنظیم بازار در 
حال عرضه است و با توجه به آنکه آجیل، کالای تنظیم بازار محسوب نمی شود 
سعی کردیم با عرضه بیشتر بازار را تنظیم کنیم که قیمت های برخی از اقلام 

آجیل مانندگردو نسبت به مدت مشابه در سال گذشته کنترل شده است.
سرپرســت معاونت هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری اصفهان با اعلام 
اینکه هم اســتانی ها می توانند اعتراضات خود را به گرانفروشی و کم فروشی 
اطلاع رســانی کنند، می گویــد: مردم می تواننــد گزارش های خــود را به 
ســتاد خبری مدیریت بازرسی و نظارت اصناف اســتان با شماره تلفن های 
3۲3۵۲٠1۲ و 3۲3۵۲٠13 به صــورت تلفنی و یا از طریق ســامانه 1۲۴ 
 اطلاع دهند و یــا به لینک شــکایات مردمی بــه آدرسwww.124.ir و

 www.bazresiasnafisf.ir مراجعه کنند.

گـــزارش

جهانگیری:    
تعطیلی اصناف نوعی دامن زدن به بحران کرونا است

رئیس اتاق اصناف اصفهان گفت: مرکز آموزش اتاق اصناف اصفهان که روزانه بیش از 200 تا ۳00 کارآموز در آن به تحصیل مشغول بودند را تعطیل 
کرده ایم و آموزش به کارآموزان به صورت غیرحضوری صورت می گیرد. ایمنا

خـــبــــر

رسول جهانگیری با اشاره به ورود ویروس 
کرونا به کشور، اظهار کرد: به واحدهای صنفی 

مراجعه بیشتری به آنها دارند، در خصوص مراقبت کــه مردم 
و پیشگیری از ابتلاء به ویروس کرونا اطلاع رسانی کرده ایم و پیام 
رعایت نکات بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی اصفهان را به همه 

آنها رسانده ایم.
وی با بیان اینکه موارد خاصی تاکنون مشاهده نشده است، افزود: 

اطلاع رســانی دقیقی به واحدهایی که در طــول فعالیت خود با 
تراکم جمعیت مواجه هســتند، در خصوص این ویروس داشته 
و مرکز آموزش اتاق اصنــاف اصفهان که روزانه بیــش از ۲٠٠ تا 
3٠٠ کارآموز در آن به تحصیل مشغول بودند را تعطیل کرده ایم، 
 اکنون آمــوزش به کارآمــوزان به صورت غیرحضــوری صورت

 می گیرد.
رئیس اتاق اصناف اصفهان و عضو هیئت رئیسه اتاق اصناف ایران 
خاطر نشــان کرد: هیچیک از واحدهای صنفی اصفهان در هفته 

اخیر به علت تخلفات بهداشتی مربوط به کرونا پلمب نشده است 
و بازرسی از وضعیت رعایت بهداشت در اصناف اصفهان به صورت 

دوره ای توسط دستگاه های ذی ربط صورت می گیرد.
جهانگیری با بیان اینکه قصد نداریم ایــن موضوع ملی را بحرانی 
کنیم، اضافه کرد: تعطیلی اصناف ارائه دهنده خدمات به مردم در 
شرایط کنونی، نوعی دامن زدن به بحران ویروس کرونا در کشور 
محسوب می شود و نمی توانیم کسب و کار مردم را تحت تأثیر این 

ویروس قرار دهیم.

مریم یادگاری
خـــبــــر



سلامت
سه شنبه 6 اسفند 1398  | شمـاره 450

ISFAHAN
N E W S 03

بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کـار

استخدام کارمند فروش در واحد 
اداری یک شرکت معتبر در اصفهان

جنسیت: آقا، خانم
نوع همکاری: تمام وقت-پاره وقت

توانایی کار با کامپیوتر و مجموعه نرم 
افزارهای مایکروسافت آفیس و غیره
توانایی جمع آوری مطالب از سطح 

اینترنت
واتساپ 09928640206

استخدام راننده لیفتراک آقا در 
یک شرکت معتبر در اصفهان

نسیت: آقا
نوع همکاری: تمام وقت

دیپلم- فوق دیپلم
حداکثر سن 35 سال

2 سال سابقه کار
گواهینامه لیفتراک
مسلط به لیفتراک

تلفن 03137608020

اگرچــه به گفتــه مقامات 
بهداشتی، غالب افراد مبتلا به 
کرونا بزرگسال هستند اما این 
به معنای عدم ابتلای کودکان 
به این ویروس نیست براین 
اساس یونیســف با انتشار 
گزارشی به روشهای مقابله 
با کرونا در کــودکان و نکاتی که والدین در 
این باره باید بدانند، پرداخته اســت که در 

پی می آید:
کروناویروس »جدید« چیست؟

کرونا ویروس جدید )CoV( نوعی جدید از 
ویروس است.

بیماری ایجاد شــده با ویروس کرونا که به 
 )19-COVID( 2019 آن بیماری کرونــا
می گوینــد، اولین بــار در ووهــان چین 
شناسایی شد. CO مخفف کرونا، VI مخفف 
ویروس و D  به معنی بیماری )در انگلیسی(. 
قبلًا به این بیمــاری »کروناویروس جدید 

2019« یا »nCoV-2019« می گفتند.
ویروس COVID-19 ویــروس جدیدی 
بوده و به خانــواده ویروس هایی همچون 
سارس )ســندروم تنفســی حاد( و سایر 
سرماخوردگی های معمولی مرتبط است.    
ویروس COVID-19 چگونه منتشر 

می شود؟
ویروس از طریق تماس مستقیم با قطره های 
تنفسی فرد آلوده )ازطریق سرفه و عطسه( 
و تماس با سطوح آلوده به ویروس منتقل 
می شــود. ویروس COVID-19 می تواند 
ساعت ها روی سطوح زنده بماند، ولی یک 

ضدعفونی ساده می تواند آن را از بین ببرد.
علائم کروناویروس چیست؟

علائم شامل تب، سرفه و تنگی نفس است. 
در مواد حادتر عفونــت می تواند منجر به 
سینه پهلو )پنومونی یا همان عفونت ریه( 
یا مشکلات تنفسی گردد. در موارد نادر این 

بیماری کشنده خواهد بود.
علائــم بیمــاری شــبیه آنفلوانــزا یــا 

سرماخوردگی معمولی اســت، که بسیار 
شایع تر از COVID-19 هستند. به همین 
 19-COVID دلیل برای تایید این که کسی
گرفته باشد، بایســتی آزمایش شود. نکته 
حائز اهمیت این است که اقدامات کلیدی 
پیشگیرانه را به خاطر بسپاریم که عبارتند از 
شستشوی دست ها و رعایت موارد بهداشتی 
تنفسی )پوشاندن دهان به هنگام عطسه یا 
سرفه با دستمال یا آرنج خم شده، سپس 
انداختن دستمال داخل سطح آشغال در 
بسته(. همچنین واکســن آنفلوانزا نیز راه 
پیشگیری مناسبی اســت، بنابراین به یاد 
داشــته باشید که واکسیناســیون خود و 

فرزندان تان را به موقع انجام دهید.
چگونه می توان خطر عفونت را کاهش 

داد؟
با رعایت چهار مورد احتیاطی زیر می توانید 
جلوی خطر عفونت برای خود و خانواده تان 

را بگیرید:
1. دستهای تان را مرتب با آب و صابون یا ژل 

ضدعفونی الکل دار بشویید.
2. به هنگام عطســه یا سرفه جلوی دهان 
خود را با دســتمال یا آرنج خم شــده تان 
بگیرید، و دستمال را داخل سطح دربسته 

بیاندازید.
3. از تماس نزدیک با کســانی که ســرما 
خورده اند یا علائمی شــبیه آنفولانزا دارند 

اجتناب کنید.
4. اگر تب دارید، سرفه می کنید یا احساس 
می کنید مشکل تنفس دارید حتماً به دکتر 

مراجعه کنید.
آیا باید ماسک بزنم؟

چنانچه علائم تنفســی )سرفه یا عطسه( 
دارید، برای محافظت از دیگران استفاده از 
ماسک پزشکی توصیه می شود. اگر هیچ گونه 
علائمی ندارید، نیازی به استفاده از ماسک 

نیست.
درصورت استفاده از ماسک، برای اطمینان 
از اثربخشی آن و جلوگیری از افزایش خطر 
انتقال ویروس، باید از آن درست استفاده 
کرده و پس از اســتعمال نیز درست دفع 

نمود.
استفاده از ماسک به تنهایی برای جلوگیری 
از عفونت کافی نیست و بایستی با شستشوی 
مکرر دست ها، پوشــاندن دهان به هنگام 

عطسه و سرفه، و جلوگیری از تماس نزدیک 
با کسانی که علائم سرماخوردگی یا آنفولانزا 

دارند )سرفه، عطسه، تب( همراه باشد. 
آیا COVID-19 روی کودکان تأثیر می 

گذارد؟
این ویروس جدید است و ما هنوز نمی دانیم 
که چه تأثیری بر کودکان یــا زنان باردار 
خواهد گذاشــت. می دانیم که امکان دارد 
افراد در هر سنی به این ویروس آلوده شوند، 
 19-COVID اما تاکنون موارد نسبتاً کمی از
در بین کودکان گزارش شده است. ویروس 
در موارد نادر کشنده است، و تاکنون بیشتر 
موارد منجر به مرگ در میان افراد پیرتر با 

بیماری های زمینه ای دیده شده است.  
اگر فرزندم علائم COVID-19 داشت 

چه کار کنم؟
حتمــاً درمان پزشــکی را شــروع کنید، 
ولی به خاطر داشته باشــید که اکنون در 
نیمکره شمالی فصل آنفلوانزا است و علائم 
COVID-19 از قبیل سرفه یا تب می تواند 
مشابه علائم آنفلوانزا یا سرماخوردگی که 

بسیار هم شایع هستند، باشد. 
رعایت نکات بهداشتی دست ها )شستشوی 
مرتب دست ها( و بهداشت تنفسی را ادامه 
دهید و واکسیناسیون کودکان خود را به 
موقع انجام دهید تــا کودک تان درمقابل 
ســایر ویروس ها و باکتری های بیماری زا 

در امان باشد. 
در مورد سایر عفونت های دستگاه تنفسی 
از قبیل آنلفولانزا، اگر خودتان یا کودکتان 
علائمی دارد،  از همان ابتدا کمک پزشکی 
بگیرید و سعی کنید که از حضور در اماکن 
عمومی )محل کار، مدارس وســایل نقلیه 
عمومی(خودداری کنید، تا از ســرایت به 

دیگران جلوگیری شود.  
اگر یکی از افراد خانــواده علائم بیماری را 

داشته باشد چه کار باید کرد؟
اگر شــما یا کودکتان تب، سرفه یا تنگی 
نفس دارید، باید از همان ابتدای بروز علائم 
از پزشک کمک بخواهید. اگر به مناطقی 
که COVD-19 در آنجا گزارش شده سفر 
کرده اید، یا اگــر در تماس با فردی بوده اید 
که به تازگی به یکی از چنین مناطقی سفر 
کرده و علائم تنفسی دارد، با پزشک خود یا با 
کارمندان بهداشت تماس بگیرید و موضوع 

را با آنها درمیان گذاشته و مشورت کنید. 
آیا بایستی کودکم را در خانه نگهدارم و به 

مدرسه نفرستم؟
اگر کودک شــما علائم بیماری را دارد، از 
پزشک کمک بخواهید و به دستوراتی که 
پزشک یا کارمند بهداشتی می دهد عمل 
کنید. درغیــر اینصورت، همچون ســایر 
عفونت های دستگاه تنفسی از قبیل آنفولانزا، 
اگر کودکتان علائم بیماری دارد، وی را در 
خانه بستری کنید و به خوبی از او مراقبت 
کنید و به اماکن عمومی نروید تا بیماری به 

دیگران سرایت نکند. 
اگر کودکتان علائمی مثل تب یا ســرفه 
ندارد، و اگر بخشنامه ای راجع به بهداشت 
عمومی یا توصیه های رسمی مشابه دیگری 
درخصوص مدارس دریافت نکرده اید، بهتر 

است که کودک تان را به مدرسه بفرستید. 
به جای ایــن که کــودکان را از مدرســه 
دور نگهدارید، به آنها آمــوزش دهید که 
دستهای شــان را خوب بشویند و اقدامات 
بهداشتی مربوط به تنفس را در مدرسه و 
سایر اماکن انجام دهند، از جمله شستشوی 
مرتب دست ها، پوشاندن دهان به هنگام 
عطسه یا سرفه با دستمال یا آرنج خم شده، 
و سپس انداختن دســتمال داخل سطل 
دربسته، لمس نکردن چشــم ها، دهان یا 

بینی اگر دست ها کاملاً شسته نشده اند.    
بهترین راه شســتن کامل دست ها 

چگونه است؟    

1. شیر آب را باز کنید و دست ها را زیر آن 
بگیرید.

2. تمام دست تان را به صابون آغشته کنید.
3. تمام سطوح دست ها را به مدت حداقل 
20 ثانیه با صابون بمالید، از جمله پشــت 

دستها، میان انگشتان و زیر ناخن ها
4. دست ها را کاملاً با آب بشویید

5. دست ها را با دستمال تمیز یا حوله یک بار 
مصرف خشک کنید

6. دست ها را مرتب بشویید، به خصوص قبل 
از خوردن، بعد از فین کردن، سرفه یا عطسه 

و دستشویی. 
7. اگر آب و صابون در دســترس ندارید، از 
ژل شستشوی دســت الکلی با حداقل 60 
الکل استفاده کنید. اگر دستان تان به صورت 
مشهود کثیف هستند، حتماً با آب و صابون 

بشویید. 
آیا زنان باردار می توانند ویروس کرونا 

را به جنین خود منتقل کنند؟
هنوز شواهد کافی مبنی بر اینکه ویروس 
بتواند در دوران بــارداری از مادر به جنین 
منتقل شــود یا تأثیر بالقوه این بیماری بر 
روی کودک وجود نــدارد. این موضوع در 
حال حاضر در دست بررســی است. زنان 
باردار بایستی موارد احتیاطی مقتضی برای 
محافظت از خود در برابر این ویروس را به 
عمل بیاورند و چنانچه علائمی مانند تب، 
سرفه یا تنگی نفس در خود مشاهده کردند، 

سریعاً به پزشک مراجعه کنند. 

آیا مادری که آلوده به کرونا ویروس باشد، 
می تواند همچنان به نوازد خود شیر بدهد؟

 تمام مادران در مناطق آلوده و پرخطر که 
علائمی چون تب، ســرفه یا تنگی نفس 
دارند، بایســتی هر چه سریع تر به پزشک 
مراجعه کننــد و دســتورالعمل هایی که 
پزشــک یا کارمند بهداشــت می دهند را 
رعایت کنند. با توجه به مزایای تغذیه با شیر 
مادر و نقش کمرنگ شــیر مادر در انتقال 
ویروس های تنفسی، مادر می تواند ضمن 
رعایت کلیه راهکارهــای احتیاطی لازم 
همچنان به شــیردهی ادامه دهد.درمورد 
مادرانی که علائم بیماری را دارند شیردهی 
مشکلی ندارد، مشروط بر این که به هنگام 
در آغوش گرفتن کودک و نزدیک بودن به 
کودک )ازجمله هنگام شیردهی( ماسک 
بزنند، دست ها را قبل و بعد تماس با کودک 
)ازجمله هنگام شیردهی( بشویند و سطوح 
آلوده را تمیز و ضدعفونی کنند – همانند 
همه مواردی که وقتی کســی مشــکوک 
به COVID-19 و یا بیماریش تأیید شده 
باشد در تعامل با دیگران از جمله با کودکان 

بایستی انجام دهد.
اگر مادر به شدت بیمار باشد، بایستی وی 
را به دوشیدن شــیر و دادن آن به کودک 
با فنجان تمیز و/یا قاشــق تشویق کرد، و 
در تمامــی این مراحل همــان روش های 
جلوگیری از عفونت فوق الذکر را نیز رعایت 

نماید.

کروناویروس و آنچه والدین باید بدانند
کروناویروس، بیماری حاد تنفسی اســت که کوچک و بزرگ 
نمی شناســد اما با رعایت اصول بهداشت فردی و محیطی و ... 

می توان از ابتلا به آن پیشگیری کرد.

جمع آوری عروسک های پارچه ای مهدکودک ها
مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل سازمان بهزیستی کشور اقدامات این سازمان در 

خصوص پیشگیری از شیوع کرونا ویروس در مهدهای کودک را تشریح کرد.
مسعود آســیما  در خصوص اقدامات لازم الاجرا برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا 
در مهدکودک ها گفت: براساس دستورالعمل های سازمان بهزیستی کشور در خصوص 
پیشگیری از شیوع این ویروس، آگاهی رســانی به کارکنان مهدهای کودک، والدین و 
کودکان در خصوص بیماری کووید 19 به نحوه مقتضی و موثر برگزار می شــود. به این 
ترتیب والدین کودکان آموزش های لازم را دریافت می کنند تا نسبت به تحویل کودکان 
بیمار به مهد کودک خودداری و پس از رفع مشکل کودک با داشتن گواهی سلامت از 

سوی پزشک، برای پذیرش کودکشان اقدام شود.
وی در ادامه با اشاره به آموزش بهداشــت فردی به کودکان توسط مربیان مهد کودک 
تصریح کرد: همچنیــن نظارت کافی مدیران و مربیان مهد کــودک بر نظافت عمومی 
و فردی، نظــارت بر کار پخت غذا و ســرو آن و تاکید بر اســتفاده از صابــون مایع در 

دستشویی ها از دیگر مواردی است که باید در خصوص مهدهای کودک رعایت شود.
مدیر کل روابط عمومی و امور بین الملل سازمان بهزیستی کشور با اشاره به این که در 
هر شیفت کاری مهدهای کودک، محل های قابل شست و شــو باید یکبار با آب و مواد 
شوینده شست و شــو داده شــود ادامه داد: همچنین کلیه کودکان باید دارای وسایل 
شخصی )ظرف غذ، لیوان، قاشــق، چنگال و ...( جداگانه باشند. کلیه اسباب بازی های 
پارچه ای یا پشمی نیز باید جمع آوری شده و از اسباب بازی های پلاستیکی قابل شست 
و شو استفاده شود. به این ترتیب کلیه اسباب بازی های پلاستیکی نیز باید روزانه مورد 

شست و شو قرار بگیرند.
آسیما با بیان این که کودکان و مربیان پس از بازگشــت از محوطه یا اتاق بازی و قبل 
از سرو هر گونه مواد غذایی باید دســتان خود را با آب و صابون بشویند افزود: مهدهای 
کودک از پذیرش کودکان دارای علایم بیماری معذور هستند. همچنین اگر مسوولان 
مهدکودک بعد از پذیرش متوجه علایم بیماری در کودک شــوند باید بلافاصله ضمن 
جداسازی وی از سایرین با والدین کودک جهت ترخیص وی هماهنگی صورت گیرد. این 

کودکان تنها پس از پایــان علایم بیماری با ارائه 
گواهی سلامت پزشکی می توانند مورد پذیرش 

مجدد قرار بگیرند.
وی با بیــان این که در صــورت وجود تب تا 
زمان حضور والدین به ایــن کودکان داروی 
اســتامینوفن داده می شــود ادامه داد: دادن 

داروی آســپرین به کــودکان ممنوع اســت. 
همچنین از دادن داروهای سرماخوردگی قبل از 

تشخیص پزشک نیز خودداری می شود.
به گفته آســیما، تهویه هوا براساس دستورالعمل سازمان 

بهزیستی کشور در مهدهای کودک باید به گونه ای باشد که ضمن حفظ درجه حرارت 
مطلوب، هوا در محیط در گردش و تبادل باشد. کلیه کارکنان مهد کودک نیز در صورت 

ابتلا به کووید 19 با ارائه دستور پزشک از اشتغال معاف هستند.

رعایت نکات 
بهداشتی دست ها 

)شستشوی 
مرتب دست ها( و 
بهداشت تنفسی 

را ادامه دهید و 
واکسیناسیون 

کودکان خود را به 
موقع انجام دهید تا 
کودک تان درمقابل 

سایر ویروس ها 
و باکتری های 

بیماری زا در امان 
باشد. 

ایسنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

ق  فو
تخصص بیماری های عفونی با بیان اینکه 
کرونا انواع خفیف ،متوسط و شدید دارد، 
شرایط مراقبت از بیمار کرونایی در خانه را 

تشریح کرد.
 بیمــاری کرونا ویروس انــواع مختلفی از 
نظر شــدت بیماری دارد و همــه بیماران 
کرونایی نیاز به بســتری در مراکز درمانی 
ندارند؛البته تنها پزشــک معالج صلاحیت 
تشخیص اینکه بیمار بســتری شده یا در 

خانه استراحت کند را ادارد.
سعید کلانتری، فوق تخصص بیماری های 
عفونی و استاد دانشگاه علوم پزشکی ایران 
در گفت وگو با خبرنگار سلامت خبرگزاری 

فارس، در پاســخ بــه این پرســش که 
»چگونه از فرد مبتلا بــه کرونا نگهداری 
کنیــم؟«، اظهار داشــت:کرونا می تواند 
خفیف، متوسط و شدید باشد. فرم خفیف 
بودن این بیماری را پزشک تشخیص داده 
و در صورت تشخیص خفیف بودن کرونا و 
با نظر پزشــک فرد مبتلا به کرونا  در خانه 

استراحت می کند.
وی با اشــاره به شــرایط نگهداری بیمار 
کرونایی نوع خفیف در منــزل، ادامه داد: 
باید این بیمار در خانه اتاق مجزا داشــته 
باشــد و این اتاق حتماً باید تهویه مناسب 
داشــته و پنجره ای به بیرون داشته باشد. 
اگر فرد مبتلا به کرونا نیاز به سرویس های 
بهداشتی و حمام داشت، باید برای خارج 
شدن از اتاق خود ماســک معمولی بزند و 
غذای خود را در همین اتاق مصرف کند تا  

علائم این بیماری برطرف شود.
این فوق تخصص بیماری های عفونی یادآور 
شد: فردی که می خواهد از بیمار مبتلا به 

کرونا در خانه نگهداری کند، باید سالم ترین 
فرد در خانه بوده و ســابقه بیماری نداشته 
باشــد. این فرد باید هنگام مراجعه به اتاق 
بیمار یک ماسک معمولی زده و بعد از خارج 
شدن دست های خود را شسته و با محلول 

الکی آن را ضدعفونی کند.
کلانتــری تصریح کــرد: روزی یکبار باید 
سرویس بهداشتی و حمام فردی که مبتلا 
به کروناســت و از این مکان ها اســتفاده 
می کند با محلول ضدعفونی کننده یا همان 
وایتکس خانگی ضدعفونی شــود؛ ضمن 
اینکه لباس بیماران مبتلا به کرونا نیز باید 
در ماشین لباسشــویی و دمای 60 تا 90 

درجه شست و شو شود.
وی افزود: اگر کسی در خانه یک اتاق داشت 
و بیماران کرونــا مجبور بــود در آن اتاق 
استراحت کند باید فاصله بیمار تا اعضای 
دیگر خانه حداقل یک تا دو متر باشد؛ البته 
در چنین شرایطی بیمار مبتلا و اطرافیان 

وی باید همیشه از ماسک استفاده کنند.

یــک 
متخصــص تغذیــه گفــت: ترکیبات 
ویتامینی A, C, D و ســلینیوم و روی 
نقش بسزایی در کاهش ابتلا به بیماری 

کرونا دارند.
منصــور رضایــی متخصــص تغذیه 
دربــاره مــواد غذایی مناســب برای 
تقویت سیستم ایمنی بدن در راستای 
جلوگیــری از ابتلا به بیمــاری کرونا 
توضیح داد: مصــرف ویتامین C برای 
بســیاری از موارد غیررسمی ذکر شده 
اســت، اما مصرف این نوع ویتامین به 
تنهایی، تنها علائــم بیماری را کاهش 
داده و طول دوره بیمــاری را کوتاه تر 

می کند. 
وی با بیان اینکه در علم پزشکی مبحثی 
با عنوان مــواد غذایی مؤثــر در بهبود 
سیستم ایمنی بدن وجود دارد، گفت: 
این مواد غذایی منجر بــه ارتقای توان 
سیستم ایمنی بدن می شود و احتمال 
ابتلا به بیماری هایی ماننــد آنلفوانزا و 
کرونــا را کاهش می دهــد و در صورت 

ابتلا، فرد سریع تر بهبود می یابد. 
ایــن متخصــص تغذیــه در مــورد 
بیماری های مفید برای پیشــگیری از 
ابتلا به کرونا گفت: ترکیبات ویتامینی 
A, C, D و سلینیوم و روی نقش بسزایی 
در کاهــش ابتلا به بیمــاری کرونا ایفا 
می کنند و در صورت ابتلا نیز سیســتم 

ایمنی بدن را تقویت خواهد کرد. 
وی با بیان اینکه گرفتــن رژیم در این 
شرایط به هیچ عنوان توصیه نمی شود، 
گفت:  افراد توجه داشته باشند که لازم 
است در شرایط کنونی، مصرف قندهای 

ساده و فســت فودها را از رژیم غذایی 
خود خارج کنند. 

رضایی استفاده از پروتئین های حیوانی، 
گیاهی و حبوبات نظیر آجیل و لبنیات 
کم چرب را از جمله غذاهای مفید برای 

این دوران دانست. 
به گفته وی، مصرف گوشت ها به صورت 
پخته شده می تواند باعث تقویت سیستم 
ایمنی بدن شود، اما تا جایی که می شود، 
باید مصرف غذاهای فرآوری شده مانند 
سوسیس، کالباس و همبرگر را کاهش 

داد. 
متخصص تغذیــه در پایان توصیه کرد: 
مصرف غذاهای نیم پختــه نیز توصیه 
نمی شــود، همچنین به ایــن نکته نیز 
توجه داشــته باشــید که اســترس و 
اضطراب باعث ضعیف شــدن سیستم 
ایمنی بدن خواهد شد، لذا افراد خبرها 
را از مراجع رســمی پیگیری کرده و به 

اخبار کذب توجهی نداشته باشند. 

چهار نکته غیر کرونایی درباره کرونا
اگر مدیر و تصمیم گیر هســتید، تا حد امکان مجموعه تحت مدیریت تان را دور کار کنید تا 
همکاران تان بتوانند در خانه کار کنند. اینترنت خیلی از کارهای را از راه دور ممکن کرده است.

 جعفر محمدی در عصر ایران نوشت:  در این مطلب نمی خواهم راجع به خود کرونا و راه های 
پیشــگیری از آن بنویســم بلکه چند موضوع مرتبط که کمتر بدان ها توجه می شود را یادآور 

می شوم:
1 - خانه امن ترین جاست. کسی مبتلا به کرونا می شود که مستقیم یا غیرمستقیم با فرد آلوده 
به این ویروس تماس داشته باشد. وقتی در خانه هستید، این ارتباط به حداقل ممکن می رسد.

توصیه جدی می شود تا حد امکان از خانه خارج نشــوید و بهترین استفاده را از بودن در خانه 
داشته باشید:

 - وقت بیشتری را در خانه با همسر و فرزندان و سایر اعضای خانواده بگذرانید. 
- با همدیگر فیلم ها و سریال های بیشتری ببینید.

- چند کتاب مورد علاقه تان را انتخاب کنید و در ساعاتی طولانی حضور در خانه از مطالعه شان 

لذت ببرید.
- سایت های مفید را مرور کنید. پیشنهاد می کنم این ایام مطالب سایت سواد زندگی را مرور 

کنید؛ واقعاً در زندگی به دردتان خواهد خورد.
- برای کاستن هر گونه ارتباط با دنیای خارج از خانه، غذای رستورانی سفارش ندهید.
- با کسانی که مدت هاست به آنها زنگ نزده اید تماس بگیرید و گفت وگویی تازه کنید.

- از همین الان می توانید خانه تکانی عید را شروع کنید.
- نرمش های خانگی کنید؛ تا حد امکان بدن تان را گرم نگه دارید و غذاهای مقوی، به ویژه آنهایی 

که "ویتامین های A، C، D، سلینیوم و روی" دارند بخورید تا سطح ایمنی بدن تان بالا برود.
2 - اگر مدیر و تصمیم گیر هستید، تا حد امکان مجموعه تحت مدیریت تان را دور کار کنید تا 
همکاران تان بتوانند در خانه کار کنند. اینترنت خیلی از کارهای را از راه دور ممکن کرده است. 

عصر ایران نیز از امروز سیاست دور کاری را در بخش های قابل اجرا آغاز کرده است.
3 - تعداد مبتلایان به خود ویروس کرونا بسیار اندک است ولی شاید بتوان گفت دهها میلیون 
نفر در ایران درگیر ویروس روانی کرونا هستند. وجود اندکی اضطراب برای مراقبت و مدیریت 
ضروری است ولی استرس زیاد، نه تنها کمکی به موضوع نمی کند بلکه با کاهش قدرت ایمنی 

بدن، عامل ایجاد بیماری های روحی و روانی بعدی است.
بنابر این:

- به مطالبی که توسط منابع با هویت نامعلوم منتشر می شوند، بهایی ندهید. عده ای دنبال لایک 
و دنبال کننده و کاسبی خودشان اند و گروهی هم درگیر مسائل سیاسی و باند بازی.  

- مطالبی که مردم را می ترساند و ناامید می کند و منبع معتبری ندارند را فوروارد نکنید.
- به همدیگر امید دهید و روحیه خود و دیگران را بالا نگه دارید. این امید البته واهی هم نیست 
چون کرونا قدرت کشندگی کمی دارد، با رسیدن فصل گرما دوره شیوع اش تمام می شود و در 
عین حال جلوگیری از آن بسیار ساده است )شستن منظم دست ها با آب و صابون کار ساده ای 

است(.
4 - این روزها، پزشکان، پرستاران و سایر کادرهای بیمارستانی که درگیر کرونا هستند، به مثابه 
سربازان وطن  که در خط مقدم جنگ اند، برای سلامتی همه ما تلاش می کنند. بسیاری شان در 
بیمارستان های محل کارشان قرنطینه اند و مدت هاست خانواده هایشان را ندیده اند. تعدادی از 

پزشکان نیز به خاطر تماس با بیماران، مبتلا به کرونا شده اند. 
جا دارد به همه آنها خدا قوت بگوییم و اعلام کنیم که قدردان و سپاسگزارشان هستیم.

ویتامین هایی که از ابتلا به »کرونا« پیشگیری می کنندآیا می توانیم از بیمار »کرونایی« در خانه مراقبت کنیم؟

استخدام مترجم انگلیسی خانم در 
یک شرکت معتبر در اصفهان

جنسیت: خانم
نوع همکاری: تمام وقت

سن کمتر 35 سال
سابقه کاری حداقل 3 سال

مدرک تحصیلی زبان انگلیسی
ICDL مسلط بر

ساعات کاری : شنبه تا چهار شنبه از 
ساعت 7:30 الی 17:00
تلفن 03195025330

استخدام کارشناس ارشد فروش 
در یک شرکت  تولیدی

جنسیت:آقا
تحصیلات: لیسانس

سابقه کار مرتبط: 7 سال
توانمندی در برگزاری جلسات، فنون 

مذاکره، متقاعد سازی مشتریان، 
مدیریت تیم و افراد تحت نظر

estekhdam.hrm.esfahan@
gmail.com

استخدام سرپرست کارگاه آقا در 
یک شرکت معتبر

جهت کار در حوزه استان کرمان
مدرک کارشناسی در گرایش های 

فنی مکانیک، جوش، عمران و صنایع 
حداقل 10 سال سابقه کاری مرتبط
آشنایی با برنامه ریزی و کنترل پروژه

apparesume2@gmail.com

استخدام کارمند فروش آقا در گروه 
مهندسین مشاور راپکو/اصفهان

دارای رشته تحصیلی مرتبط با فروش 
گرایش های:

مدیریت بازرگانی و بازاریابی،مهندسی 
MBA، صنایع،مهندسی نرم افزار

دارای روابط عمومی بالا
تلفن 03195018871

استخدام سرپرست کنترل کیفیت 
آقا در یک شرکت معتبر در اصفهان
تحصیلات: لیسانس مهندسی مکانیک

10 سال سابقه کار مرتبط
مسلط به فرآیند های ساخت و تولید و 
وسایل اندازه گیری مربوطه و پروسه ها 

)تجربی و تخصصی(
روش اجرایی کنترل کیفی، توانایی 
تحلیل و تهیه گزارش ها، تسلط به 

SPC )تجربی و تخصصی(
estekhdam.hrm.esfahan@gmail.com
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 Iran's border with Turkey 
in Bazargan was shut down 
on Sunday, as no passenger 
and vehicle can enter or exit 
the countryHead of Bazargan 
Customs House Sadeq 
Namdar told IRNA that despite 
agreement with Turkish 
officials to undertake health 
controls and allow movement 
of passengers and vehicles, 
the country closed down the 
border on Sunday noon.
Noting that Turkey has 
shut down its border with 

Nakhichevan, he said that 
after the Turkey's move, all 
passengers were exchanged 
and none of them remained 
in zero border.Bazargan 
Customs House is the most 
important Iranian ground 
border for importing and 
exporting to and from Turkey.

MPs not ratify general outlines of next 
year budget
 Majority of Iranian Parliament members, on Monday, voted 
against the general outlines of the government's proposed 
budget bill for the next Iranian calendar year.
In an open session, attended by Head of Plan and Budget 
Organization (PBO) Mohammad Bagher Nobakht, from among 
191 present MPs, some 114 ones voted against the outlines of 
the discussed bill.

On December 8, President Hassan Rouhani submitted the 
Budget Bill for the next Iranian year of 1399 (to start on March 
20, 2020) to the Parliament in the presence of Parliament 
Speaker Ali Larijani and legislators.   
Head of Plan and Budget Organization Mohammad Bagher 
Nobakh said in early October that “we can say next year's 
budget does not rely on oil revenues and we will not spend even 
one Rial of oil income on the current operating budget neither 
on the expenditures. Oil revenues will only be consumed on 
purchasing capital assets and funding development projects.”

 Trucks resume transportation of 
goods to Iraq via Mehran border 
point
Trucks have resumed transportation of Iranian goods 
to Iraq via Mehran border point which connects the two 
countries in the west of the country after a few days' halt, 
the spokesman of the Customs Administration of Iran 
told IRNA on Monday.Ruhollah Latifi said that 20 trucks 
have entered the Iranian customs office from Iraq to take 
Iran’s exports to the country, noting that 1,000 trucks 

were forced to wait at the Iranian side of the border due to 
the temporary shutdown.He hoped that 300 trucks will 
enter Iraq on Monday and that in the coming two or three 
days all the waiting shipments will enter the neighboring 
country.  As for the reason behind the closure of the border 
point, Latifi said that Iraqi government announced on 
February 15 that Mehran Border Point would be closed 
until further notice to prevent spread of coronavirus.Since 
then the Iraqi and Iranian trucks have been waiting for the 
decision of Iraq. Shutdown of the border point has both 
economic and social outcomes, Latifi added.

 Iran-Korea trade relations is on 
hands of Seoul; official
The Secretary General of Iran-South Korea Joint Chamber of 
Commerce Pouya Firouzi said to ILNA that Iran has virtually 
no trade relations with South Korea.Speaking to ILNA news 
agency’s correspondent, the Iranian official said that only a 
limited number of home appliances have entered the country 
this year.“The future of business relations between the two 
countries is now in the hands of Seoul.”He confirmed that 
there are no Korean companies in Iran right now and all the 

offices are shut down. Adding “As a result, all banners were 
collected from around the city and now other products are 
being promoted.Samsung and LG Electronics pulled down 
their last advertisement banners in Iran. The two ROK 
companies have recently cut their trade relations with Tehran 
over U.S. sanctions imposed on Iran.Iran's Foreign Ministry 
decried what it called "compliance" of foreign companies with 
the U.S. sanctions. The foreign companies leaving the country 
over the U.S. sanctions would not be able to return to the 
country's market easily, Iran's Foreign Ministry Spokesman 
Abbas Mousavi said.

Iran resumes 
exports of goods 
from Chazabeh 
border to Iraq
Iran resumed exports 
of non-oil goods to Iraq 
from Chazabeh border, 
Khuzestan province, on 
Sunday.
According to an official 
from Chazabeh Terminal, 
the exports are underway 
as usual and based on 
regular schedules.
As Ali Farhoodi said, no 
passengers are being 
transported between Iran 
and Iraq, presently.
Official data shows that 
exports of Iran to Iraq 
through Chazabeh border 
stood at $400 million in 
the ten months ending to 
January 22, 2020.
As reported, transit of 
goods via Chazabeh, 
Shalamcheh, Parvizkhan 
and Bashmaq is done 
regularly.
Iraq’s Health Ministry has 
dismissed rumors over 
closing the borders with 
Iran due to the outbreak of 
coronavirus in Iran.
Iraq’s Health Ministry 
spokesman, Seif al-Badr, in 
a statement on Thursday, 
said that no order has 
been issued to the border 
authorities to close the 
gateways with Iran due to 
the new virus outbreak.
Mask Production 
Factories Working 
at Full Capacity
In the wake of the rising 
cases of coronavirus 
infection in Iran and 
fears of shortage of face 
masks, an official with the 
Consumer and Producer 
Protection Organization 
said factories are working 
at full capacity to meet 
demand. 
Esmaeil Mehdipour added 
that his organization will 
take legal action against 
hoarders and those who 
sell masks at inflated 
prices. Mohammad Reza 
Shanesaz, the head of Food 
and Drug Administration 
of Iran, also announced 
a plan to distribute face 
masks free of charge 
and ban their sales in 
pharmacies. Shanesaz 
says pharmacies will be 
barred from ordering new 
batches of masks and they 
will only be allowed to sell 
what they already have 
in stock.
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Iran-Turkey border in Bazargan 
closed

A total of 22.745 
establishment 
permits were 
issued over 
the 10 months, 
registering an 
18.7% growth 

year-on-year. 
These projects are 
expected to create a 
total of 518,237 jobs, 
which is 16.7% more 
compared with last 
year's corresponding 
period, the latest report 

released by the Ministry 
of Industries, Mining and 
Trade shows.
More than 445.43 trillion 
rials ($2.93 billion) are 
estimated to have been 
invested in projects for 

which operating licenses 
were issued during the 
period, indicating a 
13.9% decline year-on-
year.
A total of 5,212 operating 
licenses were issued 

during the period, which 
shows a 5.3% growth 
YOY. These projects 
are expected to create 
81,244 jobs, 4.8% less 
compared with last year's 
corresponding period.

Giant Platform Installed 
in Iran’s South Pars
 Iran on Monday installed the third platform 
of Phase 13 of the South Pars gas field after 
the megastructure was manufactured by a 
domestic company in the southern port city of 
Bandar Abbas.
The third gas-extracting offshore platform of 
South Pars Phase 13, known as platform 13-A, 
was held in place this morning.
The new structure’s daily capacity of gas 
extraction is 14.2 million cubic meters.
The fourth platform of Phase 13 is also going to 
be installed within the next few days.
The homegrown platforms have been 
manufactured by SADRA, also known as Iran 
Marine Industrial Company, based in the port 
city of Bandar Abbas.
In April 2017, the South Pars Phases 17, 18, 19, 
20 and 21 were inaugurated by Iran’s President 
Hassan Rouhani.
The gas field, whose development has been 
divided into 28 phases, is located in the Persian 
Gulf straddling the maritime border between 
Iran and Qatar.
It covers an area of 9,700 square kilometers, of 
which 3,700 square kilometers belongs to Iran.
It is estimated that the Iranian section of the 
field contains 14 trillion cubic meters of gas and 
18 billion barrels of condensates in place.
Mehran border to be reo-
pened soon: IRICA
 Islamic Republic of Iran Customs 
Administration (IRICA) on Mon. reported 
that Mehran Border will be reopened by Iraqi 
authorities soon for unloading goods and 
transporting cargo.
The policy of fighting corruption in Iraqi 
government has been cited as the main reason 
behind stoppage of transport of goods by Iraqi 
customs.
Iran’s border with neighboring Turkey in West 
Azarbaijan province was closed by Turkish 
government abruptly.
With the coordination and collaboration made 
between officials in Bazargan Customs and 
Turkish Customs in Iranian border, Iranian and 
Turkish passengers returned to their countries.
Taking drastic measures for health of Turkish 
nationals as a result of outbreak of ‘coronavirus’ 
is the main reason behind blocking borders 
leading to Turkey via Iran and Nakhichevan in 
Azerbaijan Republic.
Over 90% of Iran’s power 
plant equipment localized: 
Ardakanian
Energy Minister Reza Ardakanian says Iran 
is enjoying a high level of development in the 
power sector, adding that the majority of the 
country’s energy industry equipment are built 
by domestic manufacturers.
 “Over 90% of Iran’s power plant equipment 
and a big part of the equipment used in the 
electricity and water industry are made 
domestically,” Ardakanian said on Sunday 
during a visit to the northeastern city of 
Bonjurd.
He added that “Fortunately, the country’s 
dams, play a big role in energy production, are 
also designed and manufactured by domestic 
experts.”
The minister expressed hope that the energy 
sector would continue its thriving path in the 
future so that the few deficiencies, including 
power outage in the summer and gas cut in the 
winter, can be tackled properly.

More than 3.12 quadrillion rials (20.52$ billion) 
worth of investments are expected to be made 
in the industrial units, for which establishment 
permits were issued during the first 10 months 
of the current Iranian year (March -2019 ,21Jan. 
20), showing an increase of %21.5 compared 
with the similar period of last year

%21.5 Rise in New Industrial Investments
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More than 445.43 
trillion rials 
(2.93$ billion) are 
estimated to have 
been invested in 
projects
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A d d r e s s i n g 
a session of 
the cabinet of 
ministers on 
Sunday, Rouhani 
assured the 
Iranian people 

that his administration 
will do its utmost to 
protect people's health 
amid the outbreak of 
the coronavirus, saying, 
"We have immediately 
formed the headquarters 
for combatting and 
preventing it."
All governmental bodies, 
the Armed Forces and 
public institutions will 
do whatever they can 
to combat coronavirus, 
he added. "Our aim is to 
control the disease in the 
shortest time possible 
with the least possible 
casualties. The Ministry 
of Health and Medical 
Education is responsible 
for this, and any 
arbitrary action by other 
individuals or bodies 
will not be tolerated 
whatsoever."
He also appreciated 
people for taking part 
in the February 21 
nationwide elections, 
saying, "In one of the 
toughest times of the life 
of the Islamic Revolution 
and in tough economic, 
social and political times, 
the Iranian nation took 
to the ballot box and 
decided for their own 
future to honor elections 
and defend their own 
right to choose."
"We need to keep the 
institution of elections in 
Iran alive, and regardless 
of the results and the 
elected persons' political 
views, I appreciate 
people's attendance," 

the president’s official 
website quoted him as 
saying.
"Just as the president 
does not represent 
only the 24 million 
people who voted 
for him, but the entire 
41 million voters 
and the entire Iranian 
nation, the parliament 
is everybody's 
representative from its 
inauguration day,” he 
said.
"Now people expect 
the respectful 
representatives to 
act based on national 
interests and rights 
of the entire Iranian 
nation. Based on the 
constitution, every 
representative in 
the parliament is 
responsible for not only 
their constituency, but 
also the entire Iranian 
nation," Rouhani added.
The president also 
went on to say, "From 
its first day in office, the 
government of prudence 
and hope wanted to 
increase competition in 
elections by defending 
the right to attendance, 
and despite some strict 
approaches, it attempted 
to increase political 

attendance in its overt 
and covert negotiations."
"I would like to thank all 
those who worked hard 
to hold the elections 
across the country. 
I would also like to 
thank the Police for 
maintaining security and 
the media for covering 
the elections closely," 
he said.The pesident 
also pointed to a recent 
move by the Financial 
Action Task Force (FATF) 
against Iran, saying, "In 
the case of the FATF, 
the government and 
parliament had clear 
views and they did all 
executive measures and 
approved all four bills, 
including Palermo and 
CFT. The government 
wanted to announce 
the serious decision 
of the state in fighting 
money laundering and 
organized crimes and 
financing terrorism".
“The FATF took the 
undecidedness of a 
group, which is out of 
the authority of the 
government and the 
parliament, as pretext to 
make a decision against 
the interests of the 
Iranian nation, and as it 
was expected, it made 

the US happy, justifying 
intensification of unjust, 
inhumane sanctions," he 
deplored.
"Now is the time for 
those who gave America 
the pretext to come and 
take the accountability 
for their unprofessional 
stances," Rouhani added.
He said the Central Bank 
of Iran and the economic 
and trade bodies have 
made the necessary 
planning for trade 
under sanctions and 
are trying to minimize 
its negative impacts on 
the international trade, 
saying, "Of course, the 
US' sanctions are more 
limiting than those 
of the FATF, but the 
government was trying 
not to let their decision 
authorize the US 
government to put more 
pressure on our trade 
partners."
“The great Iranian 
nation and the Islamic 
Republic did not 
deserve to be placed in 
an international body's 
c o u n t e r m e a s u r e s 
list while we are 
pioneers of fighting 
against terrorism and 
money laundering,” he 
concluded.

Iranian People Winners 
of Elections: Judiciary 
Chief
Iran’s Judiciary Chief Hojatoleslam Seyed Ebrahim Raeisi 
praised the presence of the people in the Friday elections 
and said they were the February, 24, 2020 - 11:34 Politics 
Comments 
“The winners of the elections were the great nation of Iran, 
not a particular faction or party,” Hojatoleslam Raeisi said, 
addressing a meeting of the supreme council of the Judiciary 
in Tehran on Monday.
The top official further emphasized that now, it is the elected 
candidates’ turn to take action to resolve the people’s 
problems.
The final result of the parliamentary elections was 
announced on Sunday, showing that Principlists, the main 
rivals of the reformists, had won the polls.
The nationwide votes for the parliament and the midterm 
elections of the Assembly of Experts officially began in Iran 
on Friday morning and closed at midnight.
Voting hours were extended four times. The deadline was 
initially set at 6 p.m. but finally, voting was prolonged until 
12 a.m.
Having gone through a formal qualification process by Iran’s 
Guardian Council, a total of 7,148 candidates, including 
dozens of Iranians from the religious minorities, ran for the 
parliament.
There were 290 seats in the parliament up for grabs. The 
lawmakers are elected for a 4-year term, with no limitation 
for the incumbent or former parliamentarians to run again.

New Decisions Made to 
Contain Coronavirus in 
Iran
 The Iranian Ministry of Industry, Mine and Trade 
made new rules to regulate the production of 
the necessary supplies for combatting the novel 
coronavirus epidemic in the country.
The Iranian headquarters for combatting 
coronavirus held a session in the Ministry of 
Industry, Mine and Trade on Sunday evening, 
attended by Industry Minister Reza Rahmani.
According to the decisions made in the meeting, 
domestic factories producing hygienic and 
medical products have been obligated to continue 
the manufacturing process round the clock.
Moreover, the Health Ministry has guaranteed to 
purchase all of the respiratory masks produced 
by the local factories.All grocery stores, bakeries 
and restaurants across Iran have been ordered 
to comply with the instructions provided by the 
Health Ministry.
The death toll from the COVID-19 infection in Iran 
rose to eight on Sunday, and the total number of 
confirmed cases to 43, according to Kianoosh 
Janahpoor, head of the Health Ministry’s public 
relations.The health minister has asked people 
to observe the hygienic regulations, wash hands 
carefully, refrain from shaking hands and kissing, 
and avoid crowded places.The minister also urged 
the people not to travel to Qom, the city where the 
first cases of coronavirus were reported in Iran.

President Assures Iranians of Efforts 
to Control Coronavirus

 Iranian President Hassan Rouhani gave 
an assurance that the administration is 
doing its utmost and has mobilized all 
resources to contain the spread of the novel 
coronavirus in the country.
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Veep: Fight against 
coronavirus requires nat'l 
resolve
 Iran's First Vice President Eshaq Jahangiri said 
on Sunday that fight against coronavirus requires 
national resolve.
Speaking in the committee themed "fight against 
coronavirus, Jahangiri urged Iranians to help prevent 
spread of the virus through preventive measures. 
He said all bodies in the private sector are obliged 
to maintain necessary cooperation on fight against 
coronavirus with the committee.

The meeting was held in presence of Minister of 
Education, Research and Technology, Minister of 
Road and Urban Development, Minister of Cultural 
Heritage, Tourism and Handicrafts, Government 
Spokesman, Head of Crisis Management Office, Head 
of Passive Defense Organization and Minister of 
Health.
Addressing the meeting, Minister of Health Saeed 
Namaki said based on the decisions made, those cases 
with positive results are now kept in isolation while 
the suspected ones will remain under examination. 
Earlier, Head of Iranian Health Ministry for public 
relations affairs Jahanpour said that the death toll 

of the coronavirus epidemic 
reached eight people, 
adding that 43 others were 
affected.
Based on the medical test 
results, some 15 more have 
been affected by lethal virus, 
he said. 
He added that 7 people in Qom, 
4 in Tehran, 2 in Gilan, 1 in Markazi 
and 1 more in Tonekabon have been affected.
Some 43 people have been affected and eight 
have been killed by coronavirus in Iran.

"Now people 
expect the 
respectful 
representatives 
to act based 
on national 
interests and 
rights of the 
entire Iranian 
nation. Based on 
the constitution, 
every 
representative 
in the 
parliament is 
responsible for 
not only their 
constituency, 
but also the 
entire Iranian 
nation," Rouhani 
added.
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Iran stops 
consular 
services in 
Kabul to counter 
coronavirus 
spread
 
Iranian Embassy in 
Kabul has stopped 
consular services to 
prevent the spread 
of coronavirus.The 
Iranian diplomatic 
mission announced 
that in an attempt to 
keep with health tips 
to prevent spread of 
coronavirus epidemic, 
it will halt all consular 
services to Afghan 
nationals until further 
notice.
The statement added 
that any further 
information needed 
will be announced later.
The lethal coronavirus 
which initially started 
in China has now 
reached Iran, killing 12 
poeple so far.
Cases of the virus 
infections have also 
been detected in 
Afghanistan.
Iran stops 
consular 
services in 
Kabul to counter 
coronavirus 
spread
Iranian Embassy in 
Kabul has stopped 
consular services to 
prevent the spread 
of coronavirus.The 
Iranian diplomatic 
mission announced 
that in an attempt to 
keep with health tips 
to prevent spread of 
coronavirus epidemic, 
it will halt all consular 
services to Afghan 
nationals until further 
notice.
The statement added 
that any further 
information needed 
will be announced later.
The lethal coronavirus 
which initially started 
in China has now 
reached Iran, killing 12 
poeple so far.
Cases of the virus 
infections have also 
been detected in 
Afghanistan.Iranian 
Ministry of Health, 
Treatment and Medical 
Education announced 
on Friday that with 
the efforts made by 
the representative 
of the World Health 
Organization in Iran 
Christoph Hamelmann 
the 4th shipment of 
coronavirus test kits 
have been delivered to 
Iran.
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Iran’s Larijani Lauds People’s 
Participation in Elections
 Iranian Parliament Speaker Ali Larijani said the people’s 
participation in the parliamentary and the Assembly of 
Experts elections gave credit to “the main pillar of democracy” 
in the Islamic Republic.
Addressing an open session of the parliament on Monday, 
Larijani expressed his gratitude to the Iranian people for 
the recent nationwide rallies marking the 1979 Islamic 
Revolution victory and their participation in the Friday 
elections and said, “The dear nation, by going to the ballot 
boxes, has given credit to the main pillar of democracy 
(parliament).”   
By electing their representatives, the people determined a 
major part of the path to rule the country over the next four 
years, he added.

The parliament speaker also offered his congratulations to the 
candidates who were elected in the polls  and expressed hope 
that they will work hard to fulfill the demands of the nation, 
given the sensitive conditions of the country.
The final result of the parliamentary elections was announced 
on Sunday, showing that Principlists, the main rivals of the 
reformists, had won the polls.
The nationwide votes for the parliament and the midterm 
elections of the Assembly of Experts officially began in Iran on 
Friday morning and closed at midnight.
Voting hours were extended four times. The deadline was 
initially set at 6 p.m. but finally, voting was prolonged until 
12 a.m.
Having gone through a formal qualification process by Iran’s 
Guardian Council, a total of 7,148 candidates, including 
dozens of Iranians from the religious minorities, ran for the 
parliament.

There were 290 seats in the 
parliament up for grabs. The lawmakers are elected for a 
4-year term, with no limitation for the incumbent or former 
parliamentarians to run again.
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47 people tested positive for ‘coronavirus’ in Iran: health min.
 According to a report of the Ministry of Health and Medical Education, 47 
people in the country have been diagnosed with ‘coronavirus’.Spokesperson 
for Parliament Presiding Board Asadollah Abbasi made the remarks on the 
sidelines of today’s Parliament open session and submitted a comprehensive 
report in the field of ‘coronavirus’ in the presence of the Minister of Health and 
Medical Education.Many reports are related to hospitalization of patients at 
hospitals with influenza, he said, adding, “of total patients with influenza, about 47 of 
whom have been diagnosed with coronavirus.”Unfortunately, coronavirus has claimed lives of 
12 people in the country up to the present time, he added.According to the report of the Ministry 
of Health and Medical Education, two people diagnosed with ‘coronavirus’ in Tehran had come from 
Qom province.

China had 150 new 
confirmed coronavirus 
deaths on Sunday, 
the National Health 
Commission announced 
on Monday, pushing the 
death toll nationwide to 
2,592 and worldwide to 
2,619.
This developed as South 
Korea reported 161 
more cases on Monday, 
bringing its total number 
of infections to 763.
Officials also confirmed 
two more deaths of 
virus patients, bringing 
the country's death toll 
to seven. On Sunday, it 
raised its disease alert 
to the highest level after 
a surge in infections and 
more deaths.Meanwhile, 
Iran confirmed 43 cases 
of infection with eight 
deaths till late Sunday.
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It may be argued that the most significant event 
after the martyrdom of Lt. General Soleimani and 
his comrade Mahdi al-Mohandes by US terrorist 
forces was the issue of ousting US troops from the 
region, especially Iraq.
The Iraqi government and parliament currently 
insist upon the expulsion of the US forces 
from their country more than ever after the 
assassination of Lt. General Soleimani.
 However, US is doing whatever in its power to 
circumvent the legislation of Iraqi government 
and parliament and delay the process of 
withdrawal from Iraq. One of the pretexts used by 
US to stay in Iraq is the issue of replacing US troops 
with NATO forces in the country.
Referring to legal mechanisms to drive US troops 
out of Iraq, Fadi al-Shammari noted, “After the 
assassination of Lt. General Soleimani and Mahdi 
al-Mohandes by US, a legislation was passed by the 
Iraqi parliament based on which the government 
is required to request US coalition to withdraw 
all its forces that are on military missions. The 
government also formed a political, diplomatic 
and technical team to establish legal mechanisms 
for this purpose.“A number of meetings were 
held with US coalition representatives to agree 
on these mechanisms, but the process of forming 
the new cabinet encountered a series of delays 
which created difficulty for this case. We hope 
that necessary measures can be adopted in the 
coming weeks. This is a very sensitive issue for 
Iraqis and decision makers in the country. Iraq 
has repeatedly stated that it does not want to be 
included in the ongoing conflicts in the region, 
as it is facing critical conditions and challenges”, 
he added.“There are many political, economic, 
technical, and security issues regarding the 
expulsion of US troops from Iraq, and this case 
requires broad agreement with all the parties to 
maintain Iraq's sovereignty and power and also its 
friendship with the international community. We 

do not seek war, we advocate peace and strive for it 
and believe that this case will be handled through 
legal and diplomatic channels with least damage 
to Iraqi policies”, he maintained.
Answering a question about the stance of political 
groups and Iraqi government regarding the 
expulsion of US troops, he said, “Unless all the 
stances are consistent with the logic of Iraqi 
sovereignty, we will not see stability in the country. 
Unfortunately, we are witnessing a parallel 
sovereignty in Iraq and the existence of massive 
weapons in the country and the lack of a united 
decision making. If we do not work together, our 
efforts will result in failure. The Iraqis have shown 
great sacrifices in the fight against terrorism, 
foreign interventions and conspiracies against 
the country.”He went on to say that weapons must 
only be held by the Iraqi government. Moreover, 
armed forces such as Hashd al-Shaabi must be 
strengthened according to the constitution 
and this is the only way to create a united Iraq.
Regarding the replacement of US troops with 
NATO forces and stance of Iraqis on the issue, he 
highlighted, “Yes, US is trying in every way to have 
a large and effective presence in Iraq and cover 
its failure and also evade the fact the Iraqis are 
against their presence in their country. We are 
aware of these actions and are therefore working 
to safeguard the interests of our country and 
avoid sanctions.”He further pointed to Iran-Iraq 
relations as two significant regional countries 
and noted, “There is a political, social and Islamic 
coalition between Iran and Iraq which cannot 
be broken. No one can take advantage of the 
differences between the two countries. Both 
countries need to boost bilateral relations and 
cooperation to achieve stability in the region. The 
potentials for strengthening collaborations have 
not been fully explored.”
Regarding a question about the efforts made 
by some foreign parties, especially US to 
provoke disagreement between Iran and Iraq, 
he maintained, “The United States and some 
neighboring countries have tried to undermine 
Iran-Iraq relations by applying pressure and many 
unethical methods, however, their attempts ended 
in complete failure since the interests of the two 
countries are intertwined.

The fate of Malaysia’s ruling coalition had been 
in doubt after surprise weekend talks between 
it and opposition groups on forming a new 
government that would exclude Mahathir’s 
anointed successor Anwar Ibrahim.
“The letter has been sent to His Royal Highness 
the King at 1 p.m.,” Mahathir’s office said in a 
statement, AFP reported.
It was not immediately clear if Mahathir could 
form another government with the support 
of other parties, but his party, Bersatu, has 
also quit the ruling coalition, its president, 
Malaysian home minister Muhyiddin Yassin said 
on Facebook.Malaysian politics was in turmoil 
Monday after leader-in-waiting Anwar Ibrahim 
denounced a “betrayal” by coalition partners he 
said were trying to bring down the government, 
two years after it stormed to victory.
Anwar’s “Pact of Hope” alliance was thrown 
into crisis after his rivals within the coalition 
and opposition politicians met at the weekend 
reportedly to try to form a new government.
Speculation is mounting that Anwar, who 
had been the presumptive successor to 
Prime Minister Mahathir Mohamed, and 
his lawmakers would be left out of any new 
coalition, ending his hopes of becoming premier 
any time soon.
According to reports, the proposed new 
government includes Mahathir’s party, the 
United Malays National Organization — the 
party of scandal-tainted ex-leader Najib Razak, 
which was ousted at the 2018 polls — and a 
hard-line group.However, it was still unclear 
Monday morning whether the push to form a 
new government would succeed and Mahathir 
is yet to comment publicly.
Anwar said late Sunday he was “shocked” at the 
bid to topple the ruling coalition, describing it as 
a “betrayal, because there has been a promise (to 
hand over power to me.)”
Anwar — a former opposition icon who was 

jailed for years on widely-criticized sodomy 
charges — was expected later Monday to 
meet the king, who must give his assent to the 
formation of a new government.
He had teamed up with former nemesis 
Mahathir ahead of the 2018 elections to oust 
the government of Najib, who had become 
embroiled in the massive 1MDB graft scandal.
They led an alliance to an unexpected victory 
against a coalition that had ruled Malaysia 
uninterrupted for over six decades, and 94-year-
old Mahathir agreed to eventually hand power 
to Anwar.
But Mahathir, in his second stint as premier after 
first holding the role from 1981 to 2003, has 
repeatedly refused to say when he will transfer 
power, stoking tensions within the four-party 
coalition.
The alliance’s popularity had plummeted as it 
was accused of failing to raise living standards 
and protect the rights of the ethnic Malay 
Muslim majority, and it lost a string of local polls.
After the weekend meetings, analysts said the 
government stood little chance of surviving.
James Chin, a Malaysia expert at the University 
of Tasmania, said many Muslims were unhappy 
with the government and believed the argument 
put forward by opponents that it was being 
dominated by ethnic Chinese politicians.
“They want Mahathir in power, and they want 
Malay supremacy,” he said.
Race is a highly sensitive issue in Malaysia. About 
60 percent of the population is Muslim but it 
is also home to substantial ethnic Chinese and 
Indian minorities.
Many were angry, however, that the 
democratically elected government, which 
came to power partly on a pledge to push 
through much-needed reforms, could be 
replaced without an election.
The people “will not agree to or cooperate with 
any ‘backdoor’ government formed out of the 
selfish, self-preservation agenda of certain MPs,” 
said a statement from a group of leading activists 
and academics.
Some called for a snap poll, although politicians 
appeared to be trying to form a new government 
without holding an election.

US seeks to stay in Iraq by any means: Iraqi 
politician

Malaysian PM Mahathir Mohamad Sends 
Resignation Letter to King

 A member of the Political office of the National Wisdom 
Movement in Iraq Fadi al-Shammari emphasized that 
the United States is trying to stay in Iraq by any means 
possible, but Iraqis are aware of this plot.

Prime Minister Mahathir Mohamad has submitted a letter 
of resignation to Malaysia’s king, his office said on Monday, 
amid talk of forming a new governing coalition.
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افزایش قیمت بی سابقه سه میوه و صیفی به بهانه کرونا
قیمت لیمو ترش ، زنجبیل تازه و سیر به بهانه کرونا و افزایش تقاضای مردم به شکل بی سابقه ای در بازار افزایش 
یافت.  با توجه به توصیه هایی که در روزهای اخیر در  شبکه های اجتماعی درباره مصرف برخی از مواد غذایی 
برای تقویت سیستم ایمنی بدن و مقاومت دربرابر کرونا می شود ، تقاضای مردم برای خرید محصولاتی مانند 
لیمو ترش، زنجیل تازه و سیر در بازار افزایش یافته و منجر به سو استفاده فرصت طلبان برای گران فروشی این 

محصولات شده است. 
بنابر این گزارش در حالی که قیمت هر کیلو لیمو ترش سنگی در بازار مصرف 6 هزار و 500 تومان تا 10 هزار تومان 

به فروش می رسید قیمت امروز این محصول در برخی از مناطق به نرخ های متفاوت 15 هزار تومان، 20 هزار تومان،31 
هزار تومان، 50 هزار تومان  و حتی 60 هزار تومان افزایش یافته است.

قیمت هر کیلوکرم سیر خشک نیز به قیمت های متفاوتی مانند20 هزارتومان، 40 هزار تومان و 49 هزار تومان به فروش می رسد.
بنابراین گزارش قیمت هر کیلوگرم زنجبیل تازه نیز که پیش از این به قیمت 40 تا 45 هزار تومان به فروش می رسید بر اساس  گزارش میدانی 
خبرنگار ما به 80 هزار تومان افزایش یافته است و برخی از فروشندگان در فروشگاه های اینترنتی قیمت این محصول را 90 هزار تومان اعلام 

کرده اند.

طرح ملی مسکن ۴۰۰ هزار نفر را خانه دار خواهد کرد
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه طرح اقدام ملی مســکن 400 هزار نفر از دهک های پایین جامعه که 
استطاعت خرید خانه با نرخ های جاری را ندارند، خانه دار خواهد کرد، گفت: تفاوت این طرح با طرح مسکن 
مهر آن است که این کار بر اساس تقاضا و ثبت نام انجام شده است و در زمین های شهری نسبت به ساخت 

مسکن اقدام می شود.
محمد اسلامی در خصوص اجرای طرح اقدام ملی مسکن اظهار کرد: این طرح شامل دهک های سه تا هفت 

یعنی دهک های پایین و کم درآمد جامعه می شود و این طرح جامعه هدف خود را در مراحل ثبت نام شناسایی 
کرده است.

وی افزود: در ثبت نام در طرح اقدام ملی مسکن ضوابطی در نظر گرفته شده است و بر اساس آن ضوابط و دهک های موردنظر 
و جامعه هدف، خانه ها به افرادی که ثبت نام کرده اند تخصیص داده می شوند. این مساله کمک می کند تا قشری که استطاعت خرید خانه را با 

نرخ های جاری ندارد، از این طریق خانه دار شود.
وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: در طرح اقدام ملی مسکن یک جریان تولید ایجاد کرده ایم، به این معنا که این طرح یک طرح ملی و فراگیر 

است و به همه زمان ها و دوره ها متعلق خواهد بود.

ایرنا
گــزارش
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یکی از بخش هایی 
که بیشترین آسیب 

را از ویروس کرونا 
در چین دید، بخش 

گردشگری بود. حالا 
این صنعت در ایران 

نیز آسیب های جدی 
دیده است.
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عمده ترین مشکل 
کسب و کارها 

چیست؟
مدیرعامــل صنــدوق ضمانــت 
ســرمایه گذاری بخش تعــاون از 
واگذاری برخــی از تصدی های این 
صندوق به مراکز مشاوره کارآفرینی 
خبر داد و گفت: در شــرایط حاضر 
عمده ترین مشکل کسب و کارها، ایده 
و پس از آن کسب مهارتهای فردی 
است. مهدی حسین نژاد اظهار کرد: 
یکی از مهم ترین فاکتورها در محیط 
کسب و کارهای خرد، وجود نهادهای 
مشاوره کارآفرینی اســت. در حال 
حاضر خلا وجود این نهادها در کشور 
احساس می شــود و یکی از عوامل 
شکست کســب و کارها در کشور 
نیز همین امر اســت چرا که مراکز 
مشاوره ای که تخصص داشته باشند 
تا کارآفرینان به آنها اعتماد و مراجعه 
کنند، وجود ندارد. وی افزود: در حال 
حاضر تعداد شــرکتهایی که دارای 
برند باشند بسیار کم است ولی وزارت 
کار بســتری را فراهم کرده تا مراکز 
مشــاوره کارآفرینی که در آغاز راه 
هستند، در این مسیر خصوصی سازی 
شوند. مدیرعامل صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری بخش تعاون از ایجاد 
کانــون کانون ملی مراکز مشــاوره 
کارآفرینی خبر داد و گفت: اعتقاد ما 
این است که مراکز مشاوره کارآفرینی 
باید اتحادیه و انجمن تشکیل دهند تا 
از درون قوی شوند و خود را به دانش 

و تجربه روز تجهیز کنند.

ایسنا
خـــبـــر
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     فصل طلایی اکران در 
چنگ کرونا 

از اولیــن روز اولیــن 
هفتــه اســفند، یــک 
بــه یــک برنامه هــای 
مختلــف فرهنگی مثل 
کنسرت ها در حال لغو 
شدن هستند. سینماها فعلا تا روز نهم 
اسفندماه تعطیل شده اند. پیش بینی 
می شود که این تعطیلی، ادامه دار باشد 
و امســال اکران نوروزی اتفاق نیفتد. 
این در حالی  است که صنعت سینما، 
تمام ســال دل خوش به نوروز است و 
این ایام، فصل اکران نامیده می شود. 

در نوروز 98، فروش ســینمای ایران 
به 36 میلیارد و 580 میلیون و 960 
هزار تومان رسید. این آمار نسبت به 

زمان مشابه در سال 9۷، 10 میلیارد 
و 623 میلیون و 913 هــزار تومان 

افزایش داشت. 
امســال نیز چندین فیلــم پر هزینه 
ســودای فروش بالا در ایــام نوروز را 
داشــتند اما حالا به نظر می رسد که 
این صنعت ضربه جدی خواهد خورد. 
اکران برخی از فیلم های نوروزی مانند 
فیلم »خوب ، بد، جلف 2« از چند روز 
پیش شروع شــده بود و دیگر فیلم ها 
 نیز قرار اســت که به تدریــج اکران

 شوند. 
حالا به نظر می رســد که اکران آن ها، 
لغو خواهد شــد. تنها فیلم »خوب، 
بــد، جلــف 2« در ســه روز اکران، 
بیش از یک میلیــارد و 46۷ میلیون 
فروش داشت و پیش بینی می شد که 

رکوردی در فروش به جا گذارد. 
البتــه »محمدرضا فرجــی«، عضو 
شــورای صنفــی نمایــش گفتــه 
است:»شــورای صنفی نمایش برای 
فیلم های در حال اکران و فیلم هایی 
که در نوبت اکران هســتند و از این 
تعطیــلات متضرر می شــوند، حتماً 
هفته های جبرانــی در نظر می گیرد 
و برای ضــرر آنها تصمیمــی اتخاذ 

می کند.« 

    آسیب به اقتصاد موسیقی 
دیگر برنامه های هنری نیز لغو شده اند. 

تنها در یک مورد، »علیرضا قربانی«، 
دیشب چهارم اسفندماه کنسرت خود 
را در تالار وحدت اجــرا خواهد کرد 
اما اجرای دیگر شــب های او تا پایان 
هفته لغو شــده اند. قیمت بلیت های 
این کنسرت از 60 تا 130 هزار تومان 
متفاوت اســت. تالار وحــدت، 900 
نفر ظرفیت دارد که در کنسرت های 
این خواننده تمام آن پر می شــود. با 
میانگین گرفتن 90 هزار تومان برای 
هر بلیــت، 81 میلیون تومان حداقل 
ضرر لغو هر شب کنسرت از نظر فروش 

بلیت خواهد بود. 
حالا مبلــغ بلیت های خریده شــده 
برای تمام کنســرت ها، به تمام افراد 

بازگردانده شده است. 

    کســب وکارهای گردشگری در 
سیبل کرونا 

یکــی از بخش هایی که بیشــترین 
آســیب را از ویروس کرونا در چین 
دید، بخش گردشگری بود. حالا این 
صنعت در ایران نیز آسیب های جدی 
دیده است. بســیاری از آژانس های 
گردشگری، از تماس گسترده مردم 
 برای لغو سفرهای نوروزی شان خبر 

می دهند. 
خبرگــزاری »بلومبــرگ« نیز چند 
روز پیش از حمله کرونــا به صنعت 
یک تریلیون دلاری گردشــگری در 

کل آســیا خبر داده بود. تنها در یک 
مورد، »شرکت  هتل های زنجیره ای 
هیلتــون« تخمیــن زده اســت که 
ویروس کرونا برای این شــرکت 25 
تــا 50 میلیارد دلار خســارت به بار 

می آورد. 
»کریس نســتا«، مدیــر اجرایی این 
شرکت به سرمایه گذارانش اعلام کرد 
که تاثیرات اقتصادی ویروس کرونا، 6 
تا 12 ماه طول خواهد کشید. او گفت: 
»سه تا 6 ماه تاثیر شیوع این ویروس 
طول می کشد و بعد از آن سه تا 6 ماه 

دیگر زمــان برای بهبــود اوضاع نیاز 
است.« چنین شرایطی برای صنعت 
 گردشــگری ایران نیــز پیش بینی 

می شود. 
»حرمت الله رفیعــی«، رئیس انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی 
و جهانگــردی ایران  یــک روز پیش 
به روزنامه شــهروند گفت: »شــیوع 
کرونا پیــش از این باعث شــده بود 
تعداد زیــادی از تورهــای خارجی 
کنســل شــوند. طبیعی اســت که 
درشرایط فعلی مردم از سفر بترسند 

و ترجیح بدهند در خانــه بمانند که 
این موضــوع ضرر و زیــان زیادی را 
 متوجه صنعت گردشــگری کشــور

 خواهد کرد. 
قطعا آمدن کرونا بــه ایران آن هم در 
آســتانه تعطیلات عید نــوروز تأثیر 
صددرصــدی روی کاهش ســفرها 
خواهــد گذاشــت و ایــن موضوع 
قابل کتمــان نیســت و نمی توانیم 
خودمان را گــول بزنیــم و بگوییم 
 کــه کرونا تأثیری روی گردشــگری

 نمی گذارد. « 

تبی که همه کشور را فرا گرفت؛ 

کرونا با اقتصاد فرهنگ چه می کند؟ 
 ویروس چینی کرونا نه تنها سلامت افراد، که اقتصاد و حتی 

فرهنگ را هم به خطر انداخته است. 
کرونــا در چین تاکنون  آســیب های اقتصــادی جدی به 
دنبال داشته اســت. اما اصلی ترین آســیب آن مربوط به 
کسب وکارهایی بود که خود را برای سال نوی چینی، سال لونار، 
آماده کرده بودند. با شیوع ویروس کرونا، تمام این کسب وکارها 
تعطیل شدند. حالا در ایران نیز در آستانه سال نو، گسترش 
این ویروس آسیب های جدی برای تمام کسب وکارها داشته 
است. به خصوص برای کسب وکارهای فرهنگی و تفریحی که 
در آستانه تعطیلات نوروز، خود را آماده مهم ترین فصل فروش 

کرده بودند. 
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

افشای اطلاعات میلیون ها نفر در یک مخزن اطلاعاتی آمازون
محققان استارت آپ امنیت سایبری آپ گارد )UpGuard(کشف کرده اند شرکت تحلیل بازار 
Tetad در استرالیا اطلاعات ۱۲۰ میلیون خانوار را در مخزن »آمازون S3« بدون اقدامات امنیتی 

ذخیره کرده است.
به گزارش افتانا )پایگاه خبری امنیت فناوری اطلاعات(، یک استارت آپ امنیتی کشف کرده اطلاعات 

۱۲۰ میلیون خانوار در یک مخزن آمازون بدون اقدامات امنیتی ذخیره شده است.
به نظر می رسد این اطلاعات مربوط به شرکت های مختلف ازجمله »اسکپرین موزاییک«، »کلاریتاس/ 

نیلسن PRIZM« و همچنین مشتریان Tetrad مانند چیپتول، کیت اسپید و بومو باشد.
نوع اطلاعات موجود از هر منبع با دیگری متفاوت است، اما در کل شامل جزییاتی حساس مانند نام، آدرس و عادات خرید 

هر کاربر است. به عنوان مثال در اطلاعات شرکت »اکسپرین موزاییک« کاربران بر اساس عواملی مانند سطح درآمد طبقه بندی شده اند.
»آپ گارد« پس از کشف اطلاعات، روز سوم فوریه به شرکت Tetrad گزارش کرد و درنهایت در ۱۰ فوریه اقداماتی برای محفوظ کردن 
اطلاعات انجام شد. این کشف یکی از مشکلات فرایند جمع آوری اطلاعات را در مقیاس کلان نشان می دهد. علاوه بر آن نگرانی هایی 

درباره شیوه استفاده شرکت ها از اطلاعات کاربران ایجاد می کند.

استارتآپ

بیستوسومیناستارتآپگراینداصفهانبرگزارشد

بیستوسومینرویداداستارتآپگراینداصفهانروز
دوشنبه۲8بهمنماهدرکتابخانهمرکزیشــهراصفهانوبامیزبانیازحامد

تاجالدین،مدیرعاملآچارهبرگزارشد.

استارت آپ گرایند تنها یک گفت وگو نیســت، بلکه بهانه ای است برای اتفاقی که قبل از 
گفت وگو قرار است رخ بدهد. داستان استارت آپ گرایند از سیلیکون ولی شروع شد. نیاز به 
صحبت کردن آدم ها با هم و به اشتراک گذاری افکارشان با یکدیگر در قلب تکنولوژی دنیا، 
عامل اصلی شکل گیری این رویداد بود. در سال ۲۰۱۰ درک اندرسون، استارت آپ گرایند 
را باتوجه به این نیاز راه اندازی کرد و در عرض یک سال آن قدر ارزشمند شد که گوگل هم 
در آن ســرمایه گذاری کرد. این رویداد هم اکنون در سراسر جهان با هدف شبکه سازی و 
آشنایی با استارت آپ های موفق و مطرح کشور و شنیدن داستان رشد کسب وکارها برگزار 
می شود. به گفته  نیما نصر، استارت آپ گرایند ۲ ستون دارد که یکی از آن ها برگزاری توسط 

برگزارکننده است و ستون بزرگ تر و مهم تر آن شرکت کننده ها هستند.
حامد تاج الدین متولد ۱3۶۲ در کرج و ورودی ۱3۸۱ مهندسی برق دانشگاه شریف است 
و به گفته  خودش تنها به قسمت های کامپیوتری رشته اش علاقمند بوده است. بعد از دوره  
لیسانس به دلیل علاقه اش به مباحث روابط انسانی به سمت رشته  MBA کشیده شد. او 
پس از فارغ التحصیلی برای تجربه  فضای خارج از ایران و تحصیل در مقطع دکترا به کشور 
کانادا رفت. اولین تجربه  استارت آپی او به خلق اپلیکیشنی برمی گردد که در یک تیم 3 

نفره از دوستان ایرانی اش در دانشگاه استنفورد تولید شده بود. او 
ازهم پاشیدگی این تیم را در اولویت نبودن این کار برای اعضای 
تیم می داند و معتقد است برای اینکه استارت آپی به ثمر برسد، 
باید اولویت اول افراد باشد. از نظر حامد اولین استارت آپ، معمولاً 
رویایی و شیشه ای است که جایی پتکی بر آن می خورد و آنچه 
از آن می ماند خرده شیشــه هایی است که تنها مثل تجربه هایی 

ارزشمند باید به آن ها نگاه کرد.
حامد بعد از کانادا دلیل رفتنش به اروپا را تجربه  فضای آنجا و درک 
شرایط زندگی در اروپا مطرح کرده و معتقد است کشور فرانسه از 
نظر فرهنگی و مسائل اجتماعی و حتی مشکلات موجود، تا حدود 
زیادی به ایران شباهت دارد و از این نظر شاید زندگی راحت تری 
برای ایرانی های مهاجر در آنجا رقم بخورد. اما همواره به بازگشت 
و زندگی در ایران )به دلیل شخصی خانواده( فکر می کرده است. 
حامد می گوید اگر نخبه های کشورمان از ایران نمی رفتند، ایران 
جامعه  بهتری داشت. اما هرکس حق انتخاب دارد و مهاجرت یک 

مسئله شخصی است.
او به ایران بازگشت و استارت آپ بعدی اش را با چند نفر از دوستانش در ایران راه انداخت. 
کدنویسی بخش مهمی از تیم استارت آپی سه نفره  آن ها بود. از نظر او، کد زدن به این دلیل 
کار جذابی است که شخص در همان لحظه ای که کار کد زدن تمام می شود، با دیدن نتیجه، 
پاداش کارش را دریافت می کند. دلیل دیگر لذت بخش بودن آن، خلق موجودی است که 
کاملا تحت فرمان کدنویس قرار دارد. با تشکیل این تیم و بررسی ایده های مختلف، به این 
ایده رسیدند که بستری فراهم کنند که خدمات را از جانب کسانی که مهارت اجرای خدمات 
دارند، در اختیار کســانی قرار دهند که پول بیشتر و وقت کمتری دارند. حاصل این ایده، 
اپلیکیشن آنلاین آچاره بود و تیم آچاره موفق شد سرمایه گذارانی را به ایده  خودش جذب 
کند. آن ها موفق شدند در مرحله  اول ۱.۴ میلیون دلار از یک سرمایه گذار ایرانی بین المللی 
بگیرند. با وجود مشکلات زیادی که در ســاختار تجارت ایران وجود داشت و چالش های 
زیادی برای کار ایجاد کرد، حامد تاج الدین دلیل موفقیتشان برای جذب سرمایه گذار را در ۴ 
عامل تجربه  قبلی اش در سیلیکون ولی، پیشرفت خوب در استارت آپ و مهیا بودن شرایط، 
شانس و حل کردن دو مسئله  سخت تجاری به طور هم زمان می داند. البته صحبت کردن 

درست با سرمایه گذار و همراه کردن ذهن او و جذب اعتمادش نیز اهمیت زیادی دارد.
ایده  اســتارت آپ ارزش و اهمیت چندانی ندارد. ایده ها در جهان وجود دارند و هیچ ایده  
جدیدی وجود ندارد. هر ایده ای که پیدا کنید، عاقبت کسی جایی درباره اش حرفی زده 
است. اما این معنایش این نیست که شما نمی توانید حرف نویی بزنید. بلکه آنچه مهم است 

و ارزش دارد، اجرای ســازه  جدیدی برای ایده ای تکراری است. حامد تاج الدین می گوید 
اولین درس من در فضای استارت آپی این بود که اصلا مهم نیست کجا و با چه کسانی و با 
چه ایده ای کار می کنی. مهم این است که آیا تیم استارت آپی ساختار درستی دارد یا خیر 
و اینکه این تیم چقدر برای انجام کار انگیزه دارد و این تیم چقدر می تواند ایده را خوب اجرا 
کند. این موضوع را حتی در بازساخت بعضی فیلم های سینمایی هم می توان دید. معمولاً 
چالش های استارت آپ ها در همه جای دنیا یکسان است، اما فقط کمی نیاز به بومی سازی 

در هر کشوری باتوجه به فرهنگ آن کشور دارد.
داشتن مدل ذهنی مشترک و گفتگوی درست و داشتن ارتباط، اهمیت ویژه ای در موفقیت 
استارت آپ دارد. صحبت موجب توسعه است. تمام چیزی که باعث پیشرفت غرب شده، 
گفتمان و حرف زدن و فکرکردن روی صحبت ها است. شــاید زمانی فرهنگ ایران هم بر 
مبنای گفتمان شکل گرفته است، اما مسائلی باعث شده این گفت وگو در عرصه های مختلف 

به فراموشی سپرده شود که تأثیرات منفی به دنبال داشته است.
حامد تاج الدین معتقد است در مسیر رشد استارت آپ، در فضای سیلیکون ولی مهم است 
که هر فرد چه زمانی به تیم اضافه شده است و افراد براساس آن نام گذاری می شوند. مسئله  
اصلی این است که تمام اعضای هسته  اصلی هم در کنار افرادی که بعدا اضافه می شوند، 
رشد می کنند و این چیزی است که می تواند اســتارت آپ را به سوی موفقیت سوق دهد. 

حامد می گوید:
تیم بنیان گذار، باید تیم باشد و نه گروه. گروه یعنی تعدادی از افراد که به هم شباهت هایی 
دارند. در حالی که یک تیم مجموعه ای از افراد اســت که هرکدام وظیفه  تکمیل کننده ای 
در تیم دارد، نه اینکه شبیه هم باشند. این خیلی مهم است که هرکدام از افراد بنیان گذار، 
آورده های متفاوتی داشته باشند و وارد تیم شوند و مسئولیتی را بر عهده بگیرند که در کنار 
 micro دیگران مکمل تیم باشند و به اصطلاح با هم سازگار بشوند. اینکه مدیر بخواهد
management انجام بدهد، باعث می شود همه ی کارهای مدیریتی را خودش انجام 
بدهد که در استارت آپ ما، بهمن اینطور مدیریت می کند. اما من با این سیستم مخالفم. 
همین باعث تکمیل شدن ما در کنار هم می شود. به این ترتیب کارهای مهم تیم را به بهمن 

می سپارم.
موارد مشابهی هم با استارت آپ آچاره در دنیا هست که حامد تاج الدین آن ها را بررسی کرده 
و معتقد است در چین بسیار خوب و حتی بهتر از اروپا کار شده است. چین اقتصاد دوم جهان 
است و این دستاورد، حاصل تلاش مضاعفی است که آن ها در کارشان دارند. از نظر او چین 
می تواند الگوی خیلی خوبی برای کارکردن باشد. آچاره ابزاری ارتباطی بین ارائه دهندگان 
خدمات و مشتریان است. در آچاره سعی شده دامنه  ارائه ی خدمات وسیع باشد تا هرکس 
بتواند نیازش را باتوجه به تنوع خدمات از نظافت و پذیرایی گرفته تا تعمیرات و تأسیسات و 

مشاوره و ... در این نرم افزار تأمین کند.

زومیت
گــــــزارش

اگرمنبخواهمهزینهایکه
بابتهمهاستخدامهایبدیکه
داشتهامرااضافهکنم،فکرکنم
چیزیحدود100میلیوندلار
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چهچیــزیزاپوس
رامنحصربهفردکرده

است؟
اگز زاپوس از روی اینترنت 
محو شود، همه افرادی که 
در این کمپانی با هم دوست 
شده اند، به رفاقت خود ادامه 
خواهند داد. زاپوس از این نظر واقعاً خاص 
 اســت. اینجا مردم فقط به خا طر اینکه 
می خواهند دوســتان و خانواده خود را 

ببینند به سر کار می آیند.

آیاهرگزبهخاطریکماجراجویی
تازهدردنیایتجارتالکترونیکی

زاپوسراترکمیکنید؟
زاپوس هیچ ربطی به تجارت الکترونیکی 
ندارد. اگر ما هر ماجراجویــی دیگری را 
شروع کنیم با تمرکز روی خدمات بهتر و 
تجربه مشتری معنادار خواهد بود. درست 
همان طور که این اتفــاق در مورد زاپوس 

رخ داد.

مثلاینکهشمادرزمانتحصیلات
تاندرهارواردیاسرکلاسهاخواب
بودهایدیاازحضوردرکلاسهافرار
میکردهاید.بهتجربهدانشگاهیتان

چطورنگاهنگاهمیکنید؟
در دانشــگاه مردم دنبال علایق خود می 
روند و شروع به سازماندهی ایده های شان 
می کنند. این دقیقــاً همان طرز تفکری 
 و رشد اساســی اســت که در زاپوس رخ 

می دهد. ما کارمندان مان را که در مورد 
هر چیزی علاقه نشان می دهند تشویق به 
انجام آنها می کنیم. این به فرهنگ سازی  
ما کمک می کند. این خلاقیت و ابراز بیان 
از تجربه ای که در دانشــگاه داشته ایم، 

نشأت می گیرد.

درموردمطالعاتیکهدررابطهبا
علمخوشبختیداشتهاید،بگویید.

یکی از جالب ترین مفاهیم درک کنترل و 
بخشی از چیزی بزرگ تر از خودتان شدن 
اســت. زندگی یک مسیر است نه مقصد. 
من وقتی در مورد اینکه چطور مشتریان 
و کارمندانم را خوشحال کنم این موضوع 
را در ذهنــم دارم. راحت می تــوان آن را 
فراموش کرد. خوب اســت که همیشــه 
چیزی به ما یــادآوری کند کــه در چه 
مسیری هستیم و این همان چیزی است 
که تحقیقات ثابت کرده موجب خوشحال 

تر کردن ما می شود.

وقتــیلینکاکســچنجرابه
مایکروسافتفروختید،ازپیشنهاد
آنهامبنیبرهمکاریفرارکردید،

چرا؟
به خاطر اینکه می دانســتم خوشحالم و 
پول بیشــتر نمی توانست مرا خوشبخت 
تر کند. با نگاه به خیلی از مردمی که آنجا 
بودند می فهمیدم که آنها افرادی نیستند 

که بخواهم دور و برم داشته باشم.

چطورفرهنگکمپانیشمابهآنچه
امروزدرآنجاافتاده،رشدکرد؟

من هیچ برنامه ای برای اینکه فرهنگ ما 
چگونه باشد نداشــتم. همه چیز از گوش 
دادن به کارمندان و وادار کردن کارمندان 
به گوش کردن به خواسته مشتریان شکل 
گرفته اســت. فرهنگ ما در طول زمان 

همچنان در حال رشد یافتن است.

بزرگتریننبردوچالششــما
چیست؟

سخت ترین و بهترین بخش مردم هستند. 
وقتی شما افراد نامناسبی استخدام کنید، 
این موضوع می توانــد تأثیر مخربی روی 
شرکت شما داشته باشد. اگر من بخواهم 
هزینه ای که بابت همه استخدام های بدی 
که داشته ام را اضافه کنم، فکر کنم چیزی 

حدود ۱۰۰ میلیون دلار ضرر باشد.

منظورتانازاستخدامبدچیست؟
یعنی افرادی که برای فرهنگ ما بد هستند. 
آنها واقعاً می تواننــد روحیه کار را پایین 
بیاورند و این موضــوع می تواند به عنوان 
یک غده ســرطانی در کمپانی رشد کند. 
این چیزی اســت که ما به انجام سریع و 
زودهنگام آن تا جای ممکــن نیاز داریم. 
همیشه برای استخدام آدم های خونگرم 

که بتوانند با مسایل و مشکلات فنی کنار 
بیایند، نوعی وسوســه وجود دارد. خیلی 
شرکت ها از جمله خود ما دوست داریم، 
سریع تر نیروها را استخدام و کندتر آنها 
را اخراج کنیم. البته وقتی که این تنها راه 

باقی مانده است.

راههایمقابلهبااستخدامبد:
گاهی جهت اســتخدام نیروی مورد نیاز 
در شــرکت ها و نهادهای فرهنگی زمان 
زیادی از مدیران و مسئولین آن موسسه 
هدر مــی رود. احتمالا فرد مــورد نیاز از 
طرف کسی معرفی می گردد و مدیر هم 
با همکاری مجموعه او را از فرآیند جذب 
عبور می دهند و در نهایــت وی را به کار 
می گیرند. اما پس از گذشت زمان متوجه 
می شوند که این نیرو، نیروی مد نظر آنها 

نبوده است!
تنها ۱۹ درصد اســتخدامی های جدید 
موفق از آب در می آید. لــذا اگر از نیروی 
جدید راضی هستید پس فرد بسیار خوش 
شانســی بوده اید. در زیر به این موضوع 

پرداخته خواهد شد که :
“هنگام انجام استخدام بد، چه کاری باید 

انجام داد؟”
در این موقعیت باید تغییری ایجاد کرد که 
بتوان بر این مشکل فائق آمد هر چند کار 
آســانی نخواهد بود اما اگر از گامهای زیر 
پیروی کنید صدمه و آســیب به سازمان 

حداقل خواهد شد.
۱(حتما به فرد تازه استخدام شده واقعیت 
را بگویید و نارضایتی خود را به وی منتقل 
نمایید. که این کار باعث می شود شک و 
شبهه شما و طرف مقابل در صورت وجود، 
بر طرف گردد و کارمند احساس آرامش 
کند و به یک راه حل مشترک جهت انجام 

کار توافق نمایید.
۲(  باید هزینه فعلی و آینده اســتخدام 

ناموفق فرد مورد نظر را بدانید!
در برخی مواقع، اثر منفی اســتخدام بد 
روی ســایر اعضای تیم یا کســب و کار، 
هزینه های معمول شــامل کاهش بهره 
وری، درگیری بین واحدها به خاطر انجام 
نشدن درست وظایف فرد تازه استخدام 
شده،جلسه های اضافی که اغلب تلاشی از 
سوی همکاران برای جبران تلاش های یک 
 فرد با عملکرد ضعیف به شمار می رود و …

 ایجاد شوند.

گفت وگو با تونی هسیه بنیانگذار زاپرس؛

کارمند بد، همه چیز را نابود می کند

بهخاطراینکه
میدانستمخوشحالمو
پولبیشترنمیتوانست
مراخوشبختترکند.با
نگاهبهخیلیازمردمی

کهآنجابودندمی
فهمیدمکهآنهاافرادی
نیستندکهبخواهمدور

وبرمداشتهباشم

در۲4سالگیکهعموماًبیشترافراددردورانبیکاریبعد
ازدانشگاهبهسرمیبرند،تونیهسیه»لینکاکسچنج«
یکیازاولینشرکتهایتبلیغاتیاینترنتیدنیارابه

مبلغ۲65میلیوندلاربهمایکروسافتفروخت.
هســیهمدیرعاملکمپانیزاپوساست.اوخیلیزود
بهعرصهتجارتواردشــدهوحالاصاحبیکشرکت
اینترنتیچندمیلیارددلاریاست.آمازونچندیپیش

شرکتزاپوسرابارقمقابلتوجهیخریداریکرد.

فرماندارشهرستانآرانو
بیدگل:

تحققرونقتولیدبا
جذبسرمایهگذاران
دراینشهرستان
امکانپذیراست

و  آران  فرمانــدار شهرســتان 
بیدگل از عموم ســرمایه گذاران و 
متخصصان، شــرکت های دانش 
بنیان، استارت آپ های دانشگاهی، 
کارآفرینان کسب و کارهای اینترنتی 
و نوین جهت ســرمایه گذاری در 
شهرستان کویری، ماسه ای و نمکی 
ایــران )آران و بیــدگل( دعوت به 

همکاری کرد.
به گزارش روابط عمومی فرمانداری 
آران و بیــدگل، دکتر اســماعیل 
بایبوردی فرماندار شهرستان آران 
و بیدگل با اشاره به تدبیر مقام معظم 
رهبری و نامگذاری سال ۱3۹۸ به 
نام »رونق تولید« و تاکید ایشــان 
بر محور فعّالیّت قرار دادن مســئله  
تولیــد، از عموم ســرمایه گذاران 
شــرکت های  متخصصــان،  و 
دانش بنیــان، اســتارت آپ های 
دانشــگاهی، کارآفرینان کســب 
و کارهای اینترنتــی و نوین جهت 
ســرمایه گذاری در شهرســتان 
کویری، ماسه ای و نمکی ایران )آران 

و بیدگل( دعوت به همکاری کرد.
وی با اشــاره به فرمایشــات مقام 
معظم رهبری در آغاز ســال جدید 
مبنی بر برنامه ریزی و ضرورت رفع 
مشکلات معیشتی و ایجاد اشتغال 
پایدار بــا راه انــدازی و رونق تولید 
گفت: شهرســتان آران و بیدگل با 
توجه به وجود دریاچه نمک و معادن 
بی نظیر ماســه ای در کویر و تابش 
انرژی خورشــیدی در 3۰۰ روز از 
سال و ظرفیت های بالقوه و بالفعل 
گردشگری می تواند فرصتی برای 
سرمایه گذاران و متخصصان جهت 

رونق تولید در این منطقه باشد.
دکتر بایبــوردی با اشــاره به پیام 
نوروزی ریاست محترم جمهوری 
مبنی بر تبدیل تهدید دشــمن به 
فرصت در شرایط تحریم و توسعه 
شرکت های دانش بنیان و گسترش 
تولید گفت: عموم سرمایه گذاران 
و متخصصــان می تواننــد بــا 
سرمایه گذاری در حوزه های مختلف 
در شهرستان آران و بیدگل در تحقق 
رونق تولید و اشــتغال زایی در این 

شهرستان کمک کنند.
وی نزدیک بودن شهرستان آران و 
بیدگل به پایتخت و همچنین وجود 
زیرساخت ســرمایه گذاری نظیر 
راه ها و جاده های مواصلاتی در این 
شهرستان از عموم سرمایه گذاران 
و متخصصــان و علاقمنــدان به 
ســرمایه گذاری دعوت کرد تا در 
حوزه هــای گردشــگری)احداث 
اکو کمپ و کومه های گردشــگری 
کاهگلی و نمکی(، راه اندازی کارخانه 
 ICT، (ساعت شنی، صنایع نوین
IT، مهندسی پزشکی و بازی های 
کامپیوتری(، صنایع پایین دستی 
فــولاد، صنایــع مکمــل صنعت 
فرش ماشــینی و دستبافت)تولید 
نخ، جــوت و...(، صنایع دســتی، 
پرورش ماهــی آرتمیــا، احداث 
هتل کومه ای فــرش ایران، احداث 
مرکز ریگ درمانی )ماسه درمانی(، 
 ، ) پــی ا تر لو ها ( نی ما ر نمک د
خورشید درمانی)نور درمانی(، احیاء 
و مرمت خانه های تاریخی و سنتی، 
ســاخت نیروگاه های خورشیدی، 
بسته بندی زعفران و پسته، تولید 
کاغذ آهکی، راه اندازی سینما و سایر 
حوزه ها به فرمانداری این شهرستان 

مراجعه  کنند.

ایسنا
گــزارش
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